

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення міської ради

№ _____

**ПРОГРАМА ЕКОНОМІЧНОГО І СОЦІАЛЬНОГО РОЗВИТКУ
ЗАПОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ
НА 2026 РІК**



ЗМІСТ

Вступ	3
1. Аналіз економічного і соціального розвитку Запорізької міської територіальної громади за 2025 рік	5
2. Мета, завдання та заходи економічного і соціального розвитку Запорізької міської територіальної громади в 2026 році	30
3. Джерела фінансування та матеріальні ресурси	68
Додаток 1 Основні показники економічного і соціального розвитку Запорізької міської територіальної громади на 2026 рік	
Додаток 2 Перелік місцевих цільових програм, які планується реалізувати в 2026 році	



ВСТУП

Програма економічного і соціального розвитку Запорізької міської територіальної громади на 2026 рік (далі Програма) розроблена департаментом економічного розвитку Запорізької міської ради на виконання ст. 143 Конституції України та ст. 27 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні».

Методичною основою розроблення Програми є Закон України «Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку України» та постанова Кабінету Міністрів України від 26.04.2003 № 621 «Про розроблення прогнозних і програмних документів економічного і соціального розвитку та складання проєктів Бюджетної декларації та державного бюджету».

Програму розроблено з урахуванням запровадження воєнного стану відповідно до Указу Президента України від 24.02.2022 № 64 «Про введення воєнного стану в Україні», законів України «Про правовий режим воєнного стану», «Про засади державної регіональної політики», постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану» (зі змінами).

Програма є ключовим документом, який визначає розвиток міста в короткостроковій перспективі на основі прогнозних показників економічного та соціального розвитку міста на 2026 рік, враховує поточну ситуацію та пропозиції виконавчих органів Запорізької міської ради, основні прогнозні макропоказники економічного і соціального розвитку України на 2026 - 2028 роки, завдання та положення Оновленої державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки, Цілей сталого розвитку України на період до 2030 року, Національної економічної стратегії, Стратегії розвитку міста Запоріжжя до 2028 року тощо.

У Програмі враховано аспекти:

- Закону України «Про управління відходами», який набрав чинності 09.07.2023;
- Національного плану дій з охорони навколишнього природного середовища на період до 2025 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 21.04.2021 № 443-р;
- Національного плану управління відходами до 2033 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 27.12.2024 № 1353-р;
- Стратегії формування та реалізації державної політики у сфері зміни клімату на період до 2035 року і операційного плану заходів з її реалізації у 2024 - 2026 роках, затвердженої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 30.05.2024 № 483-р;
- Стратегії зрошення та дренажу в Україні на період до 2030 року, затвердженої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14.08.2019 № 688-р;



- Плану заходів з реалізації Стратегії зрошення та дренажу в Україні на період до 2030 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 21.10.2020 № 1567-р;

- Державної стратегії управління лісами України до 2035 року та операційним планом її реалізації, затвердженими розпорядженням Кабінету Міністрів України від 29.12.2021 № 1777-р (зі змінами і доповненнями, внесеними розпорядженням Кабінету Міністрів України від 22.09.2023 № 840-р);

- Водної стратегії України на період до 2050 року, схвалених розпорядженням Кабінету Міністрів України від 09.12.2022 № 1134 тощо.

Заходи Програми узгоджено з бюджетом Запорізької міської територіальної громади та фінансуватимуться за рахунок бюджетних та позабюджетних коштів (кошти підприємств, міжнародних фінансових організацій, інвесторів тощо).

Програма є документом державного планування місцевого рівня та, відповідно до Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку», підлягає проведенню стратегічної екологічної оцінки (далі CEO).

Проект Програми відповідно до чинного законодавства пройшов процедуру стратегічної екологічної оцінки.



1. Аналіз економічного і соціального розвитку Запорізької міської територіальної громади за 2025 рік

Головна мета Програми економічного і соціального розвитку Запорізької міської територіальної громади на 2025 рік створення необхідних умов для відновлення економіки, забезпечення сталого функціонування всіх сфер життєдіяльності громади в умовах воєнного стану, підвищення добробуту та якості життя населення, відбудова житлових будинків та об'єктів соціальної інфраструктури.

Виконання завдань та заходів Програми здійснювалося в умовах воєнного стану. У ці важкі для міста часи робота міської влади спрямовувалася на забезпечення головних напрямків життєдіяльності громади, а саме: безперебійну роботу комунального господарства, транспортної інфраструктури, медичних закладів, соціального забезпечення.

Попри пошкодження та руйнування, промисловий комплекс міста продовжує функціонувати та демонструє стійкість до викликів і ризиків війни. Разом з цим жодне з підприємств не змогло повернутися до довоєнних обсягів виробництва.

За даними Головного управління статистики у Запорізькій області індекс промислової продукції по Запорізькій області за I півріччя 2025 року становив 90,9%, обсяг реалізованої промислової продукції – 96,932 млрд грн.

За розрахунковими даними обсяг реалізованої промислової продукції по місту за 2025 рік становитиме 174,5 млрд грн, що майже на рівні 2024 року. Середньомісячна заробітна плата штатних працівників за 2025 рік очікується на рівні 25 400,0 грн, що на 20,4% більше, ніж у 2024 році.

У сфері зовнішньоекономічної діяльності зберігається тенденція щодо експортної орієнтації, оскільки в загальному обсязі зовнішньоторговельного товарообігу 65,0% складає експорт.

Упродовж січня-червня 2025 року експорт товарів становив 835,726 млн дол. США, що майже на рівні січня-червня 2024 року, імпорту – 450,020 млн дол. США, що на 6,2% більше, ніж у відповідному періоді 2024 року. Позитивне сальдо зовнішньої торгівлі товарами склало 385,706 млн дол. США.

У структурі експорту основну частку становили чорні метали (74,2% від загального обсягу); машини, обладнання та механізми, електротехнічне обладнання (12,7%); продукти рослинного походження (4,7%); у структурі імпорту мінеральні продукти (46,8%); машини, обладнання, механізми; електротехнічне обладнання (19,1%); недорогоцінні метали та вироби з них (13,9%).

Зовнішньоторговельні взаємовідносини підтримувалися з партнерами понад 90 країн світу.

Значні експортні поставки товарів здійснювалися в Польщу (27,0% від загального обсягу експорту), Болгарію (12,7%), США (12,7%), Італію (9,9%), Туреччину (7,0%), Грецію (3,4%), Румунію (2,8%).



Імпорт товарів здійснювався з Польщі (25,0% від загального обсягу імпорту), Китаю (23,8%), США (11,2%), Туреччини (7,8%), Чехії (5,2%), Німеччини (4,8%) тощо.

Незважаючи на вразливість базових бюджетоутворюючих джерел до воєнних впливів (регулярні ракетні обстріли, руйнування та пошкодження промислових потужностей, об'єктів критичної інфраструктури, відтік працездатного населення, релокація бізнесу тощо) доходи бюджету в поточному році демонструють зважену і контрольовану динаміку, без різких коливань. Досить стабільний стан надходжень дозволив у липні поточного року внести зміни до бюджету шляхом збільшення річного обсягу доходів загального фонду на 400,0 млн грн.

Доходна частина бюджету міської територіальної громади за 9 місяців 2025 року склала 9 680,6 млн грн (100,6% до плану), у тому числі офіційні трансферти – 2 578,5 млн грн. Загальний приріст власних доходів (без трансфертів) порівняно з січнем - вереснем 2024 року склав + 998,0 млн грн або 16,4%.

Обсяг доходів загального фонду склав 6 872,4 млн грн. Уточнений план виконаний на 100,1%, понадпланові надходження становлять 7,4 млн грн. Доходи зазначеного фонду надійшли на 16,5% або на 971,4 млн грн більше ніж в аналогічному періоді торік. Ключовими доходами, що найбільш поповнили бюджет, залишаються податок на доходи фізичних осіб, плата за землю, єдиний та акцизний податки, на які припадає 95,5% надходжень загального фонду.

Доходи спеціального фонду бюджету без урахування трансфертів надійшли в обсязі 229,7 млн грн, в тому числі в найбільших розмірах: власні надходження бюджетних установ – 192,2 млн грн, екологічний податок – 21,8 млн грн та кошти в рамках програм допомоги міжнародних організацій відповідно до укладеного договору між міською радою та Всесвітньою Продовольчою Програмою «Про реалізацію програми шкільного харчування в рамках тимчасового стратегічного плану ВПП в Україні в 2024-2025 роки» – 5,3 млн грн. Бюджет розвитку поповнився на 9,0 млн грн за рахунок коштів від відчуження майна комунальної власності (переважно від реалізації металобрухту) – 3,7 млн грн та від продажу землі – 5,3 млн грн (авансові внески в рахунок оплати ціни двох земельних ділянок та кошти від продажу однієї земельної ділянки).

Витрати бюджету Запорізької міської територіальної громади за 9 місяців 2025 року проведено в обсязі 8 907,3 млн грн, в тому числі за загальним фондом – 7 059,8 млн грн або 97,6% планових показників на відповідний період, за спеціальним фондом – 1 613,5 млн грн, з яких видатки бюджету розвитку – 1 346,4 млн грн, що становить 45% планових показників погашено боргових зобов'язань на суму 234 млн грн.

При виконанні бюджету Запорізької міської територіальної громади першочерговими завданнями було забезпечення фінансовим ресурсом видатків за захищеними статтями. Так, за рахунок надходжень до загального фонду



бюджету на заробітну плату з нарахуваннями використано 3 066,9 млн грн, оплату енергоносіїв та комунальних послуг – 329,9 млн грн, соціальний захист та соціальне забезпечення – 238,7 млн грн, продукти харчування та медикаменти – 45,5 млн грн, обслуговування місцевого боргу – 44,9 млн грн.

Видатки за незахищеними статтями проведені 4647,4 млн грн, в тому числі за загальним фондом – 3 033,9 млн грн або 94,6% планових показників, спеціальним фондом – 1 613,5 млн грн. В складі спеціального фонду бюджету видатки бюджету розвитку склали 1 346,4 млн грн (планові показники звітного періоду виконані на 36,7%), за рахунок цільових фондів – 19,1 млн грн, власних надходжень бюджетних установ – 207,0 млн грн, видатки спеціального фонду на харчування, в т. ч. за рахунок надходжень в рамках Всесвітньої продовольчої програми – 38,8 млн грн, видатки на оснащення навчальних кабінетів предмета «Захист України» (за рахунок залишку коштів відповідної субвенції) – 2,2 млн грн.

На забезпечення функціонування та розвиток установ соціально-культурної сфери спрямовано 4 698 млн грн, що становить 52,7% загального обсягу витрат бюджету міської територіальної громади, з яких на освіту – 3 480,4 млн грн, охорону здоров'я – 558,7 млн грн, культуру та фізичну культуру і спорт – 268,5 млн грн, установи соціального захисту – 390,4 млн грн. Видатки на житлово-комунальне та дорожнє господарство склали 2 111,7 млн грн, на розвиток транспортної галузі – 514,1 млн грн. Витрати на заходи з оборони, запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення склали 450,7 млн грн.

За результатами аналізу економічних та фінансових показників за 2024 рік рейтинговим агентством «Кредит-Рейтинг» м. Запоріжжя підтверджено довгостроковий кредитний рейтинг на рівні uaAA- (Контрольний список) із прогнозом «негативний». Рівень кредитного рейтингу м. Запоріжжя зумовлений сукупним впливом воєнних та економічних факторів, пов'язаних із триваючою збройною агресією російської федерації проти України на фінансовий ринок, економіку країни в цілому, соціально-економічний розвиток громади, стан місцевих фінансів та рівень реальних доходів населення.

Міжнародне рейтингове агентство Fitch Ratings підтвердило довгостроковий рейтинг дефолту емітента (РДЕ) м. Запоріжжя у іноземній та національній валюті на рівні «ССС». Місто, як і раніше, має обмежені можливості для протидії несприятливим економічним умовам, що підтверджується незмінним самостійним кредитним профілем (SCP) на рівні «ССС».

Малий та середній бізнес відіграє надзвичайно важливу роль в економіці міста. Частка надходжень від суб'єктів малого та середнього підприємництва (далі – МСП) до бюджетів усіх рівнів по м. Запоріжжя станом на 01.10.2025 склала 51,0% (у довоєнному 2021 році вона становила 69,6%). Зараз ці пропорції змінилися через те, що малий та середній бізнес з початку повномасштабного



вторгнення зазнав значних збитків та руйнувань, що призвело до фінансових втрат; деякі підприємства змушені були релокуватися в більш безпечні регіони.

За даними Головного управління Державної податкової служби в Запорізькій області кількість платників податків - суб'єктів МСП по м. Запоріжжя станом на 01.10.2025 склала 39 113 одиниць (проти 9 місяців 2024 року їх кількість збільшилась на 1,1% або на 430 одиниць), у т. ч.: юридичних осіб – 6563 од. (проти 9 місяців 2024 року їх кількість збільшилась на 4,1% або на 256 од.), з них середніх підприємств – 177 од. (проти 9 місяців 2024 року їх кількість зменшилась на 12,4% або на 25 од.), малих – 6386 од. (проти 9 місяців 2024 року їх кількість збільшилась на 4,6% або на 281 од.); фізичних осіб-підприємців – 32 550 осіб (проти 9 місяців 2024 року їх кількість збільшилась на 0,5% або на 174 особи).

Чисельність працюючих у суб'єктів МСП станом на 01.10.2025 склала 107 475 осіб (проти 9 місяців 2024 року їх кількість зменшилась на 1,7% або на 1850 осіб), у тому числі у суб'єктів малого підприємництва – 79 814 осіб (проти 9 місяців 2024 року їх кількість збільшилась на 7,1% або на 5 317 осіб), у суб'єктів середнього підприємництва – 27 661 осіб (проти 9 місяців 2024 року їх кількість зменшилась на 20,6% або на 7 167 осіб).

Надходження до бюджетів усіх рівнів від суб'єктів МСП за 9 місяців 2025 року становили 8 407,5 млн грн (на 43,0% або на 2 527,3 млн грн більше, ніж за 9 місяців 2024 року), з них від суб'єктів середнього підприємництва – 2907,3 млн грн (на 30,3% або на 676,8 млн грн більше, ніж за 9 місяців 2024 року), від суб'єктів малого підприємництва – 3753,7 млн грн (на 57,6% або на 1371,2 млн грн більше, ніж за 9 місяців 2024 року), від фізичних осіб-підприємців – 1 746,5 млн грн (на 37,8% або на 479,3 млн грн більше, ніж за 9 місяців 2024 року).

Підтримка МСП здійснюється шляхом впровадження грантових програм та інші фінансових інструментів, що допомагають підприємцям підтримувати діяльність.

Відповідно до Програми фінансування деяких заходів щодо сприяння розвитку підприємництва у місті Запоріжжя обсяг фінансування у 2025 році складає 3,088 млн грн, у тому числі за рахунок бюджету Запорізької міської територіальної громади – 1,429 млн грн, за рахунок коштів програм матеріально-технічної допомоги та коштів Запорізької торгово-промислової палати – 1660,0 тис. грн.

Програмою передбачено кошти на фінансову підтримку суб'єктів малого та середнього підприємництва, зокрема на часткову компенсацію відсотків за залученими кредитами суб'єктам малого та мікропідприємництва, у сумі 1427,8 тис. грн. Станом на 01.11.2025 здійснено компенсацію відсотків за залученими кредитами 138 суб'єктам господарювання у сумі 893,4 тис. грн.

Упродовж 9 місяців 2025 року було здійснено 9 відстежень результативності регуляторних актів (6 періодичних, 2 повторних та 1 базове відстеження).



До реєстру власних регуляторних актів включено 30 регуляторних актів: 24 рішення Запорізької міської ради та 6 рішень виконавчого комітету Запорізької міської ради.

У місті функціонують 30 ринків та торговельних майданчиків, з яких 8 комунальних ринків КП «Запоріжжиринок». Загальна кількість торгових місць на ринках складає 22938 од., що на 281 місце менше (1,2%), ніж у відповідному періоді 2024 року. Середня заповнюваність торговельних місць на ринках за 9 місяців 2025 року склала 42,3% (в 2024 році 42,5%).

В умовах воєнного стану доступність адміністративних послуг у м. Запоріжжя забезпечує Центр надання адміністративних послуг та 5 територіальних підрозділів (далі – ЦНАП м. Запоріжжя та його територіальні підрозділи).

ЦНАП м. Запоріжжя та його територіальні підрозділи співпрацюють з 56 суб'єктами надання адміністративних послуг, з яких – 14 органів місцевого самоврядування.

Протягом року збільшено перелік послуг які надаються через ЦНАП м. Запоріжжя та його територіальні підрозділи з 375 до 494 адміністративних послуг. Зазначений перелік послуг затверджено рішенням Запорізької міської ради від 28.05.2025 № 33.

Щоденно до ЦНАП м. Запоріжжя та його територіальних підрозділів звертається понад тисяча суб'єктів звернення. Станом на 01.10.2025 ЦНАП м. Запоріжжя та його територіальні підрозділи надали 92 435 адміністративних послуг.

Також працівників ЦНАП долучено до роботи ветеранського простору «ВЕТЕРАН ПРО. ЗАПОРІЖЖЯ». Здійснюються консультації та приймаються документи на отримання певної групи послуг, які необхідні ветеранам та членам їх родин.

Адмінсервіс «Ветеран» у ЦНАП має на меті забезпечення соціального захисту, підтримки та належної інтеграції ветеранів, зокрема ветеранів війни, учасників бойових дій для отримання адміністративних послуг. Саме цей сервіс можливість без стресу, зайвих черг, швидко отримувати відповідні послуги Захисникам і Захисницям, їх рідним, а також родинам полеглих воїнів.

Створення необхідних умов для функціонування міського господарства та комфортних умов проживання для мешканців міста є головним завданням галузі благоустрою.

У першому півріччі 2025 року відповідно до Програми комплексного благоустрою вулично-дорожньої мережі, міських територій та реалізації повноважень в сфері охоронної діяльності на 2023-2025 роки проведені видатки на загальну суму 377,666 млн грн за наступними напрямками:

- внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання – 20,262 млн грн (кошти ЗМТГ), 13,788 млн грн (кошти дотації з державного бюджету);
- організація благоустрою міста – 12,390 млн грн;



- утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури – 314,953 млн грн;
- інша діяльність у сфері комунального господарства – 5,276 млн грн, в тому числі: контроль за дотриманням законодавства про благоустрій – 4,769 млн грн;
- заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха – 1,351 млн грн.

За 9 місяців 2025 року відповідно до Міської цільової програми організації безпеки дорожнього руху та освітлення території міста Запоріжжя на 2023-2025 роки проведено видатки на загальну суму 131,606 млн грн за такими напрямками:

- організація благоустрою міста – 82,964 млн грн;
- утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури - 37,145 млн грн;
- інша діяльність у сфері комунального господарства – 2,841 млн грн;
- будівництво об'єктів житлово-комунального господарства – 1,943 млн грн;
- внески до статутних капіталів суб'єктів господарювання – 6,713 млн грн.

Житловий фонд міста (за винятком будинків приватного сектору та відомчого житлового фонду) включає 4411 будинків, в тому числі: 2875 будинків, що знаходяться в управлінні керуючих компаній або на самообслуговуванні, 63 гуртожитка, 116 житлово-будівельних кооперативів та 1494 будинки, в яких створено об'єднання співвласників багатопверхових будинків (ОСББ).

За період з 01.01.2025 по 30.09.2025 у м. Запоріжжі створено 26 об'єднань співвласників багатоквартирних будинків (у 28 багатоквартирних будинках).

З початку воєнних дій, внаслідок ракетних ударів по місту Запоріжжя, станом на 01.10.2025 зазнали значних пошкоджень 1226 багатоквартирних житлових будинків (гуртожитків), із них частково зруйновано 24 будівлі, в тому числі 1 гуртожиток. Стали не придатними для проживання 431 квартира та житлові приміщення.

Наразі відновлено 6 житлових будинків та 112 квартир.

По приватному сектору зазнали пошкоджень та руйнувань 2534 домогосподарств, із них повністю зруйновано 51 будинок.

На виконання робіт по завданнях і заходах Програми розвитку та утримання житлово-комунального господарства міста в звітному періоді спрямовано 1157,056 млн грн або 60,6% від затвердженого плану.

На комплекс ремонтно-будівельних робіт, направлених на ліквідацію наслідків збройної агресії російської федерації по житловому фонду міста видатки склали 21,116 млн грн або 63,2% від плану.

Відповідно до «Програми часткового відшкодування вартості незалежних джерел електричної енергії, які придбані ОСББ, ЖБК та управителями багатоквартирних житлових будинків м. Запоріжжя» часткову компенсацію



вартості генераторів для забезпечення безперебійної роботи систем тепло-, водопостачання у багатоквартирних будинках під час тривалої відсутності електропостачання у місті спрямовано 218,043 тис. грн або 37,0% від плану.

Житловий фонд міста Запоріжжя зношений на 70%, більше третини житлових будинків мають знос від 41% до 80%. Наразі на обліку територіальної громади міста Запоріжжя перебувають 6 будинків, технічний стан яких визнаний рішеннями виконавчого комітету Запорізької міської ради, непридатними для проживання, а саме: вул. Святого Миколая, буд. 8; вул. Посадочна, буд. 17,19; вул. Аматорська, буд. 40; вул. Севастопольська, буд. 14; вул. Автобусна, буд. 3. Крім того, 298 житлових будинків відносяться до ветхого житлового фонду.

На виконання комплексу заходів та робіт Муніципальної аварійної служби, Муніципальної служби з технічного обслуговування систем диспетчеризації ліфтів та «Контакт-центру 15-80» спрямовано 154,508 млн грн або 76,1% від затвердженого плану.

Міський «Контакт-центр 15-80» працює цілодобово та опрацьовує всі звернення в єдиній автоматизованій системі «Контакт Центр», до якої на сьогодні підключено більше ніж 15 підприємств, декілька департаментів/управлінь міської ради та всі районні адміністрації міста.

Для підтримки ОСББ на державному та місцевому рівнях затверджено Програму підтримки енергомодернізації багатоквартирних будинків «ЕНЕРГОДІМ», на компенсацію відсоткової ставки за залученими в банках кредитами спрямовано 299,209 тис. грн або 51,0% від плану.

У Програмі відшкодування відсоткових ставок за залученими в кредитно-фінансових установах кредитами, що надаються об'єднанням співвласників багатоквартирних будинків та житлово-будівельним кооперативам на реалізацію енергозберігаючих та енергоефективних проєктів касові видатки склали 435,197 тис. грн або 62,9% від плану.

У рамках «Програма поводження з тваринами у м. Запоріжжя» використано 4,377 млн грн або 75,9% від плану.

За Програмою розвитку цивільного захисту населення і території міста Запоріжжя, попередження виникнення надзвичайних ситуацій, утримання та облаштування захисних споруд цивільного захисту, створення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення на 2022-2026 роки спрямовано 19,036 млн грн або 75,9% від плану.

Перевезення автомобільним транспортом загального користування протягом 2025 року в м. Запоріжжя забезпечувало 21 автопідприємство різних форм власності.

Підприємство ЗКПМЕ «Запоріжелектротранс» забезпечує перевезення мешканців м. Запоріжжя міським електротранспортом (на 6 трамвайних та 7 тролейбусних маршрутах) і автобусами великої місткості (14 автобусних маршрутів).



Станом на 30.09.2025 із 31 маршруту підприємство обслуговувало 27 пасажирських маршрутів проти 25 на 30.09.2024.

Обсяг перевезень пасажирів приватним та комунальним автотранспортом на міських маршрутах за звітний період становить 19,438 млн пасажирів (109,7% від аналогічного періоду 2024 року). Обсяг перевезень пасажирів міським електротранспортом (трамвай, тролейбус) становив 10,500 млн пасажирів (71,5% від показника 2024 року).

Обсяг доходів за 9 місяців 2025 року вдвічі перевищує обсяг доходів відповідного періоду минулого року.

Серед причин значного збільшення рівня доходу можна виділити:

- відновлення платного перевезення в електротранспорті з 10.06.2024;
- зростання тарифу з рівня 10,0 грн за поїздку до 15,0 грн з 10.03.2025.

Для школярів за умови дії платного проїзду діє 50 % знижка на проїзд в трамваях, тролейбусах та автобусах під час навчального року (за виключенням перерв, канікул тощо).

На цей час частина автобусів великої місткості знаходяться в готовності для проведення евакуаційних заходів та з метою задоволення військових потреб для підтримання обороноздатності міста Запоріжжя.

Забезпечення безпечних та якісних умов перевезення пасажирів міським електротранспортом є пріоритетним напрямком розвитку підприємства.

У рамках проєкту «Придбання автобусів та електробусів для ЗКПМЕ «Запоріжелектротранс» в рамках проєкту «Міський громадський транспорт України» відповідно до Фінансової угоди між Україною та Європейським інвестиційним банком» (МГТУ-I), підписано контракт на постачання нових низько підлогових тролейбусів з динамічною зарядкою від контактної мережі між ТОВ «ТД «Літан» та ЗКПМЕ «Запоріжелектротранс».

Поставку перших двох одиниць виробником на підприємство заплановано на грудень 2025 року.

Соціальний розвиток міста.

Станом на 16.10.2025 на обліку в структурних підрозділах Запорізького міського територіального центру соціального обслуговування перебувають 153,544 тис. внутрішньо переміщених осіб (ВПО).

ВПО за фактичним місцем проживання відповідно до чинного законодавства України мають право на отримання різних видів державних соціальних допомог та соціальної підтримки.

Впродовж року опрацьовано 876 заяв для забезпечення технічними та іншими засобами реабілітації осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю та передано до Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю.

76 дітей з інвалідністю пройшли реабілітацію в реабілітаційних закладах за рахунок державного бюджету; 60 дітей з інвалідністю отримують послуги у відділеннях комплексної реабілітації дітей з інвалідністю Запорізького міського



територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг).

Розвиваються форми роботи з маломобільними групами населення щодо отримання ними повного комплексу соціальних послуг та соціальної підтримки.

Нові підходи з використанням новітніх технологій в роботі з заявниками дозволяють збільшити рівень задоволеності громадян якістю соціальних послуг.

Реалізовано комплекс заходів, що здійснюються на місцевому рівні в доповнення до державного соціального забезпечення.

Зокрема, за січень-вересень 2025 року використано 86,208 млн грн, що становить 74,4% від запланованого на рік (115,829 млн грн).

Станом на 01.10.2025 різного виду матеріальну допомогу отримали понад 6,6 тис. громадян з числа дітей, осіб з інвалідністю, ветеранів війни та інших категорій населення. За січень-вересень 2025 року на зазначені цілі з бюджету Запорізької міської територіальної громади виділено 33,154 млн грн, що становить 80,1% від плану на рік, зокрема:

- матеріальну допомогу за особистими зверненнями на прожиття та лікування, у тому числі на поховання деяких категорій осіб, отримали 2 685 осіб;

- адресну цільову допомогу отримали 2 200 мешканців міста, на що спрямовано 6,712 млн грн;

- адресну матеріальну допомогу особам, у яких пошкоджене житло внаслідок ракетних обстрілів, диверсій тощо, спричинених військовою агресією російської федерації, у розмірі 15,0 тис. грн надано 898 громадянам пільгових категорій - особам з інвалідністю та особам з інвалідністю з дитинства; родинам, які виховують дітей з інвалідністю; багатодітним родинам; отримувачам житлових субсидій або пільг на оплату житлово-комунальних послуг, на загальну суму 13,585 млн грн;

- адресну матеріальну допомогу на ремонт покрівель окремих категорій нерухомого майна, пошкодженого внаслідок ракетних обстрілів, диверсій тощо, спричинених військовою агресією російської федерації, отримало 108 домогосподарств на суму 4,943 млн грн.

У зв'язку з тим, що в Державному бюджеті України не передбачено субвенцію на надання пільг з послуг зв'язку та інших передбачених законодавством пільг, в тому числі компенсації за пільговий проїзд окремих категорій громадян, з метою уникнення соціальної напруги, кошти передбачено в бюджеті Запорізької міської територіальної громади. За 9 місяців 2025 року на зазначені цілі спрямовано 25,041 млн грн.

На соціальному обслуговуванні в структурних підрозділах Запорізького міського територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг) знаходиться близько 4,2 тис. осіб, які потребують сторонньої допомоги, враховуючи осіб, які перемістилися до м. Запоріжжя з територій проведення активних бойових дій та тимчасово окупованих територій.

Соціальні послуги надаються своєчасно та якісно всім отримувачам, як мешканцям міста, так і внутрішньо переміщеним особам, які забезпечувались у



тому числі і гуманітарною та благодійною допомогою у вигляді продуктових, гігієнічних наборів та засобів гігієни. Службою екстреної психологічної допомоги «Телефон Довіри» надаються соціальні послуги особам, які опинились в складних життєвих обставинах, працює «Сімейний клуб», функціонує мобільна бригада соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства.

На реалізацію завдання «Підтримка внутрішньо переміщених осіб» спрямовано 1,508 млн грн – це відшкодування витрат за тимчасове перебування понад 200 внутрішньо переміщених осіб у містечку модульного типу (транзитне містечко).

За рахунок коштів бюджету Запорізької міської територіальної громади забезпечується виплата компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам та дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги. Компенсацію щомісячно отримує близько 1000 осіб, сума виплат станом на 01.10.2025 складає 23,588 млн грн.

Реалізація Програми проводиться в умовах дії воєнного стану в Україні, всі заходи реалізуються та будуть продовжені і в наступному році, що сприятиме підвищенню рівня соціального захисту малозабезпечених та непрацездатних громадян; створенню умов для надання якісних соціальних послуг; вирішенню соціальних проблем міста.

Так станом на 01.10.2025 різного виду соціальну підтримку отримало понад 3 тис. осіб на загальну суму 24,566 млн грн.

У рамках цієї Програми передбачено надання мешканцям м. Запоріжжя матеріальної допомоги у розмірі десять тисяч гривень щомісячно.

Станом на 01.10.2025 понад 450 родин вже отримують фінансову підтримку, обсяг виплаченої матеріальної допомоги склав 39,875 млн грн.

Стосовно ветеранської політики у місті, в рамках виконання Програми станом на 01.10.2025 реалізуються такі заходи:

- «Створення та функціонування багатофункціонального ветеранського простору» – на 2025 рік виділено 9,270 млн грн з бюджету Запорізької міської територіальної громади та державного бюджету. Станом на 01.10.2025 використано 5,838 млн грн, що становить 62,98% від планових показників;

- «Реалізація публічного інвестиційного проекту із виплати грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2-5 частини першої статті 10-1 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», для осіб з інвалідністю I - II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення у



заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України, визначених пунктами 11-14 частини другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребують поліпшення житлових умов, за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету (в рамках реалізації інструменту Ukraine Facility)» – виділено та витрачено 76,678 млн грн за рахунок коштів державного бюджету, що становить 99,46% виконання від запланованих на 2025 рік 77,091 млн грн;

- «Забезпечення виплати грошової компенсації за найм (оренду) житлових приміщень особам, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України» передбачено 27,000 тис. грн за рахунок державного бюджету, з яких використано 17,855 тис. грн, виконання становить 66,13%.

- «Забезпечення безкоштовного зубопротезування» - виділено 1120,00 тис. грн з бюджету Запорізької міської територіальної громади. Станом на 01.10.2025 використано 584,102 тис. грн, що становить 52,15% від планових показників;

- «Медикаментозне забезпечення Ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України відповідно до переліку пільгових категорій населення та переліку захворювань у разі амбулаторного лікування, затвердженого постановою КМУ від 17.08.1998 №1303» - на 2025 рік передбачено 1,937 млн грн, з яких використано 1,589 млн грн (82,04% від загальної суми);

- «Соціальна підтримка Ветеранів та Ветеранок, членів їх сімей, родин загиблих Захисників та Захисниць» - за рахунок коштів бюджету ЗМТГ використано на загальну суму 24,127 млн грн від 34,568 млн грн запланованих, що становить 69,8%;

- «Забезпечення атрибутикою (комплектом) для проведення урочистої церемонії прощання із загиблими «Герої на щиті» використано 206,250 тис. грн із запланованих 1656,00 тис. грн, що становить 12,46%.

- «Відшкодування витрат на поховання військовослужбовців Збройних сил України, Національної гвардії України, Державної прикордонної служби України, Державної спеціальної служби спеціального зв'язку та захисту інформації, Служби безпеки України, Міністерства внутрішніх справ України та осіб з числа працівників Державної служби України з надзвичайних ситуацій та членів добровольчих формувань, які загинули під час бойових дій у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України та пов'язаних з цим ритуальних товарів та послуг» - за рахунок місцевого бюджету використано 3,809 млн грн із запланованих 4,316 млн грн (88,24%), а за рахунок обласного бюджету – 8,827 млн грн із запланованих 9,572 млн грн (92,22%);

- «Поховання тимчасово невістановлених військовослужбовців, які загинули під час бойових дій» - за рахунок обласного бюджету використано 393,490 тис. грн, що становить 54,29% від запланованих 724,850 тис. грн;

- «Надання послуг з облаштування намогильними спорудами місць



поховань загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України» - за кошти міської територіальної громади використано 1,368 млн грн, що становить 43,48% від запланованої суми 3,146 млн грн.

У галузі освіти в 2025/2026 навчальному році забезпечено організацію освітнього процесу в очній формі зі змішаним режимом навчання в 97 закладах загальної середньої освіти міста.

Про позитивну динаміку зростання показників кількості закладів загальної середньої освіти, які здійснюють організацію освітнього процесу в очній формі зі змішаним режимом навчання, свідчить наступне:

- станом на квітень-липень 2024 року – 43 школи (36,8% від їх загальної кількості, 10 000 учнів);

- травень-червень 2025 року – 100 шкіл (92,6%, 35 000 учнів).

Забезпечено здобуття дошкільної освіти в очній формі зі змішаним режимом навчання у 115 комунальних закладах дошкільної освіти (84,5% від їх загальної кількості, понад 2200 дітей).

Про позитивну динаміку зростання показників кількості закладів дошкільної освіти міста, які здійснюють організацію освітнього процесу в очній формі зі змішаним режимом навчання, свідчить таке:

- станом на квітень-липень 2024 року – 18 закладів (13% від їх загальної кількості, 267 дітей);

- травень-червень 2025 року – 103 заклади (75,7%, 2277 дітей).

З 28 квітня 2025 року в 21 закладі дошкільної освіти відновлено освітній процес в очній формі зі змішаним режимом навчання з 8 годинною тривалістю перебування дітей віком від 3 до 6 (7) років та організацією безкоштовного харчування, а зараз – в 30 комунальних закладах дошкільної освіти. Це позначилося на підвищенні якості формування навчальних компетентностей здобувачів освіти відповідно до державних стандартів освіти.

У 2024/2025 навчальному році переможцями державного рівня Всеукраїнських олімпіад з навчальних предметів було 6 учнів (з інформатики та інформаційних технологій), у поточному навчальному році - 8 учнів (з української мови та літератури, правознавства, біології, географії, інформаційних технологій).

Найвищі сходинки у Всеукраїнському конкурсі – захисту науково-дослідницьких робіт Малої академії наук України у 2023/2024 навчальному році вибороли 10 учнів закладів загальної середньої освіти міста, у 2024/2025 навчальному році – 13.

У комунальних закладах загальної середньої освіти, які здійснюють організацію освітнього процесу в очній формі зі змішаним режимом навчання, забезпечено безоплатним гарячим харчуванням учнів 1-11 класів. Організація харчування здійснювалася за рахунок коштів бюджету Запорізької міської територіальної громади, державної субвенції та фінансування Всесвітньої продовольчої програми ООН.



У 2025 році 200-бальні результати за складання національного мультипредметного тесту (НМТ) отримали 36 учнів із 17 комунальних закладів освіти м. Запоріжжя. Отримали по 200 балів з двох предметів 3 випускника (ліцеї № 23, 31, «Вибір»), 33 учні - по одному 200-бальному результату. Найвищі результати з математики мають 20 учнів, української мови – 5 учнів, англійської мови – 8 учнів, біології – 1 учень, історії України – 1 учень, німецької мови – 2 учні, української літератури – 2 учні.

Мережа закладів охорони здоров'я міста Запоріжжя нараховує 12 комунальних та комунальних некомерційних підприємств, які надають первинну та спеціалізовану медичну допомогу населенню: 3 центри первинної медико-санітарної допомоги; 6 закладів надають стаціонарну медичну допомогу; 2 стоматологічні поліклініки, КП «Примула». У 2025 році відбулася реорганізація центрів первинної медико-санітарної допомоги шляхом приєднання, таким чином п'ять комунальних некомерційних підприємств реорганізовано у три.

З початку повномасштабного вторгнення всі заклади охорони здоров'я працюють в посиленому режимі, надається медична допомога мешканцям міста, внутрішньо переміщеним особам, військовослужбовцям. Всі заклади, які надають спеціалізовану медичну допомогу дорослим, надають реабілітаційну допомогу. В рамках укладених з Національною службою здоров'я України (НСЗУ) договорів медична допомога надається безкоштовно. Особлива увага надається психологічній допомозі, як на первинному рівні так і на рівні спеціалізованої медичної допомоги. Всі центри ПМСД уклали договір з НСЗУ за пакетом «Розширені послуги з первинної медичної допомоги окремим категоріям осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України».

У 2025 році з метою покращення якості медичних послуг та збільшення їх доступності для містян були розвинуті такі напрямки діяльності: медичний супровід осіб звільнених з лав Збройних сил України; скринінг онкологічних захворювань; скринінг дитячих захворювань «Check-up «Здоров'я дитини»; діагностика, лікування та профілактика медикаментозної алергії серед дитячого населення; універсально-прогресивна модель спостереження за дітьми віком до 4 років на первинній ланці надання медичної допомоги; впроваджена виїзна спеціалізована консультативна медична допомога дорослому та дитячому населенню.

Комунальні стоматологічні поліклініки в 2025 році забезпечують безкоштовне зубопротезування та зуболікування окремих категорій осіб, що захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України в рамках програми державних гарантій медичного обслуговування населення.

За 9 місяців 2025 року з бюджету Запорізької міської територіальної громади на реалізацію Програми «Охорона здоров'я міста Запоріжжя на період 2025-2027 роки» спрямовано 548,4 млн грн або 58,4% від плану, зокрема:



- забезпечення населення міста лікарськими засобами, спеціальним харчуванням, виробами медичного призначення та іншими заходами при окремих захворюваннях та станах, проведення ранньої діагностики соціально небезпечних хвороб – 76,5 млн грн (виконання 64,7%);
- надання окремих видів спеціалізованої медичної допомоги соціально незахищеним верствам населення міста, тощо – 16,2 млн грн (виконання 80,1%);
- надання фінансової підтримки закладам охорони здоров'я, які засновані на майні комунальної власності Запорізької міської територіальної громади – 191,6 млн грн (виконання 65,2%);
- стимулювання медичних працівників, задіяних в проєкті «Онкоскринінг здорового населення» – 2,1 млн грн (виконання 51,6%);
- забезпечення фінансування на оплату праці медичним працівникам, задіяних в медичному огляді осіб, які підлягають приписці на базі КНП «Міська дитяча лікарня №5» ЗМР – 0,7 млн грн (виконання 100,0%);
- покращення та оновлення матеріально-технічної бази закладів охорони здоров'я, які засновані на майні комунальної власності Запорізької міської територіальної громади – 261,3 млн. грн (виконання 59,1%).

У звітному періоді комплекс різноманітних послуг та матеріальне забезпечення у Запорізькій філії Запорізького обласного центру зайнятості (ЗОЦЗ) отримало 9174 особи.

Кількість безробітних, зареєстрованих протягом 9 місяців 2025 року, склала 3515 осіб, а з урахуванням осіб, які перебували на обліку на 01.01.2025, загальна чисельність зареєстрованих безробітних громадян склала 5068 осіб, у порівнянні з 8299 осіб аналогічного періоду 2024 року.

Станом на 01.10.2025 на обліку перебувало 1855 зареєстрованих безробітних, з яких 687 осіб отримували допомогу по безробіттю.

У І півріччі 2025 року рівень працевлаштування склав 27,2% у порівнянні з 18,3% за аналогічний період 2024 року. Працевлаштовано 2497 осіб, у тому числі 1159 – зареєстрованих безробітних.

Протягом січня-вересня 2025 року 12072 особи були охоплені профорієнтаційними послугами, з яких 4716 осіб – зареєстровані безробітні, 1825 – громадяни, які мають додаткові гарантії у сприянні працевлаштуванню (у т.ч. особи з інвалідністю). Запорізькою філією ЗОЦЗ надано 27859 профорієнтаційних послуг, з яких 17240 – профінформаційних, 10 491 – профконсультаційна та 128 послуг з профвідбору.

Протягом 9 місяців 2025 року фахівці Запорізької філії ЗОЦЗ провели 1252 тематичних семінари із безробітними по усіх напрямках роботи, із них 403 – профконсультаційних семінари, 19 – профінформаційних семінарів для внутрішньо переміщених осіб, 13 – інформаційних семінарів для військовослужбовців та учасників бойових дій (УБД). За направленням Запорізької філії ЗОЦЗ проходили професійну підготовку, перепідготовку та підвищення кваліфікації за професіями, що користуються попитом на ринку



праці, під конкретне замовлення роботодавців 421 безробітний, що складає 8,3% від загальної кількості зареєстрованих безробітних, і на 277 осіб більше, ніж за 9 місяців 2024 року. Із 416 осіб, які пройшли профнавчання, 343 особи працевлаштовані у звітному періоді за сприянням служби зайнятості.

З метою впровадження гендерної рівності у суспільстві та сприяння зростанню професійної мобільності жінок, Запорізькою філією ЗОЦЗ у січні - вересні 2025 року забезпечено організацію професійної підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації 343 безробітних громадян. Також, у рамках реалізації експериментального проекту, щодо організації професійного навчання жінок для працевлаштування у сферах, де вони були традиційно недостатньо представлені, направлено на навчання 6 жінок.

Протягом 9 місяців 2025 року фахівцями Запорізької філії ЗОЦЗ видано 706 ваучерів громадянам для перепідготовки, спеціалізації, підвищення кваліфікації. З них: 484 – відносяться до категорії осіб, вік яких понад 45 років і страховий стаж не менше 15 років, 4 – демобілізовані учасники бойових дій, 184 – внутрішньо переміщені особи, 34 – особи з інвалідністю.

Так, з початку 2025 року проведено: 44 засідання за круглим столом за участю 262 роботодавців та інших соціальних партнерів.

Протягом січня-вересня 2025 року проведено 63 ярмарки вакансій.

Упродовж 9 місяців 2025 року 170 підприємств, організацій, установ територіальних громад Запорізького району надали прогностичні дані щодо масового вивільнення 21723 працівників з ініціативи роботодавця.

Наразі служба зайнятості продовжує надавати фінансову підтримку роботодавцям. Приймаючи на роботу працівників, є можливість повернути частину коштів, витрачених на зарплату та сплату ЄСВ, у вигляді компенсації. Програми компенсацій допомагають стабілізувати бізнес, збільшити обсяги виробництва та зберегти колективи підприємств.

Протягом січня-вересня 2025 року фахівцями Запорізької філії ЗОЦЗ прийнято:

- 3 рішення щодо компенсації витрат на оплату праці за працевлаштовану безробітну з числа ВПО;

- 575 рішень щодо надання роботодавцю компенсації витрат на оплату праці за працевлаштування внутрішньо переміщених осіб внаслідок проведення бойових дій під час воєнного стану в Україні.

Для підтримки малого та середнього бізнесу спільно з Міністерством економіки, довкілля та сільського господарства України, Державною службою зайнятості та АТ «Ощадбанком» протягом січня-вересня 2025 року надавалися гранти для створення або розвитку власного бізнесу. В рамках цієї програми Запорізьким обласним центром зайнятості розглянуто 488 бізнес-проектів, із них 188 бізнес-планів профінансовано на суму 71 млн грн.

Протягом січня-вересня 2025 року за державними програмами підтримки бізнесу «Власна справа» та «Грант для ветеранів та їх подружжя» мікрогранти для розвитку власної справи отримали 460 внутрішньо переміщених осіб та



12 осіб з інвалідністю, гранти отримали 13 учасників бойових дій та 10 дружин ветеранів.

Для забезпечення стабільної гуманітарної ситуації в місті продовжують працювати 107 територіальних інформаційних центрів (далі ТІЦ) на базі закладів загальної середньої освіти.

На базі 11 підвідомчих закладів культури розташовані найпростіші укриття, забезпечені водою, їжею, генераторами, павербанками, ліхтарями, аптечками, ковдрами та Інтернетом, з цілодобовим чергуванням співробітників для прийому населення.

У м. Запоріжжя функціонують 175 пунктів незламності на базі закладів культури, освіти та районних адміністрацій міста.

Заклади культури постійно організовують культурно-мистецькі заходи для соціокультурної адаптації внутрішньо переміщених осіб (далі – ВПО).

У закладах культури працюють 118 ВПО. У бібліотеках обслуговуються 2248 читачів – ВПО, у мистецьких школах навчається 368 дітей ВПО. Закладами культури проведено 2550 заходів (розважальні програми, майстерні, арттерапевтичні заняття, виставки, тренінги, курси від психологів тощо), які відвідали 34,6 тис. ВПО.

Реалізуються заходи Програми забезпечення всебічного розвитку та функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя м. Запоріжжя на 2024-2030 роки, а саме: проведено 16 творчих зустрічей із запорізькими письменниками, облаштовано 4 книжкові полиці для військових, поповнено бібліотечні фонди на 3085 примірників сучасних українських видань, продовжено мовні курси для дорослого населення (відбулися навчання 2-х потоків на базі 8-ми міських бібліотек). На постійній основі проводяться тренінги «Прокачаймо українську». В рамках реалізації проекту «Ми розмовляємо українською» спеціальну відзнаку-наліпку отримали 13 закладів міста. В рамках програми буде здійснено книгодрук 11 видань запорізьких авторів, з яких 4 вже презентовано, загальною кількістю 830 примірників. Проведено 364 різноманітних заходів з відзначення державних та календарних свят, видатних подій тощо, які відвідало майже 18,3 тис. містян.

У рамках реалізації Міської комплексної програми «Ветеранська політика Запорізької міської територіальної громади на 2025-2027 роки» проведено 214 заходів (арттерапевтичні заняття, майстер-класи тощо), які відвідало 7,5 тис. ветеранів, захисників та членів їх сімей; проведено 18 показів стрічок українського виробництва, надано 105 сертифікатів для відвідування кінопоказів.

У травні 2025 року розпочато реалізацію Міської цільової програми «Старше покоління запоріжців» на 2025-2027 роки. В рамках програми проведено більше 350 заходів (концертів, виставок, інтерактивних розважальних програм «Вечір музики і танцю», тематичні вечори, майстер-класи, мовні курси та тренінги, покази українського кіно тощо), які відвідало майже 10,5 тис. осіб.



Протягом 2025 року проведено 65 міських заходів до державних та пам'ятних дат. Кількість учасників склала більше 6 тис. осіб.

У мистецьких школах різним видам мистецтва навчаються 5,4 тис. дітей та дорослих. У рамках міського фестивалю мистецьких шкіл "Art планета" у 2025 році проведено 10 міських творчих конкурсів різного спрямування. Проведено 6 концертів міської дитячої філармонії.

У місті працюють 14 оновлених сучасних бібліотек. Загальна кількість відвідувань складає понад 55 тис. осіб. Великим попитом у відвідувачів користуються заходи: Проєкти «Анти Школа», «Бібліоняня», «Young lady», «Прокачаймо українську», «English на подушках», «Woman's club», «Pravo на здоров'я», дитячі шахові студії, різноманітні тренінги з психології та підтримки активного здорового способу життя.

За 9 місяців 2025 року бібліотечними закладами проведено 2290 заходів для різних вікових категорій, які відвідали 13,8 тис. осіб. Книжний фонд поповнився на 4027 екземплярів (твори зарубіжних авторів, дитячі книги, навчальна література тощо) за рахунок міського бюджету та грантових коштів.

Муніципальний театр «Дім актора» представив 5 нових вистав і джазові концерти. Покази 21 репертуарної вистави відвідали понад 3,2 тис. глядачів.

Працівниками Центру культурних послуг проведено 601 культурно-освітній захід. Кількість глядачів склала майже 61,0 тис. осіб.

На базі мультифункціональних просторів «Незламний Хаб», «Незламний Титан» та «Незламний Хортицький» проведено 838 заходів для різних категорій населення (тренінги, форуми, інтерактивно-розважальні та концертні програми, вистави, презентації, майстер-класи, лекції, виставки, фестивалі, панельні дискусії, круглі столи, фокус-групи, конференції, театральні перформанси тощо), які відвідали 89,7 тисяч осіб.

У кіноконцертному залі ім. О. Довженка проведено 1721 кіносеанс (105 – пільгових), які відвідало 27,2 тис. осіб (3,7 тис. – особи пільгових категорій). З метою популяризації вітчизняного кіно відбулися покази 46 фільмів українського виробництва. У квітні 2025 відбувся допрем'єрний показ кіновистави «МУР. Ти [Романтика] в кіно» та зустріч з акторами Миколою Шмундиром (Топоровим) та Олесем Артюхом (молодим Тичиною), яку відвідало 310 глядачів.

Працівниками крафтових музеїв проведено 121 екскурсію та 3 творчих майстер-класів, які відвідало 2 тис. осіб.

Центром сучасного мистецтва реалізовано 19 виставкових проєктів, які відвідали майже 10 тис. осіб.

Упродовж року тривала робота щодо залучення інвестиційних ресурсів у розвиток міста.

Продовжувалася реалізація проєктів за енергосервісними договорами. Станом на 01.10.2025 загальна кількість діючих об'єктів енергосервісу становила 42 заклади, з яких 41 заклад освіти (17 закладів дошкільної освіти, 24 закладів



середньої освіти) та 1 заклад охорони здоров'я, на загальну суму 139,603 млн грн.

З початку запровадження енергосервісних договорів у м. Запоріжжі (з жовтня 2019 року) зменшення енергоспоживання на об'єктах енергосервісу склало 24674,13 Гкал, економія коштів – 44,881 млн грн.

Для формування інформаційної бази потенційних об'єктів енергосервісу до Державного агентства з енергоефективності та енергозбереження України щоквартально надається відповідна інформація. Станом на 01.10.2025 до бази потенційних об'єктів енергосервісу м. Запоріжжя включено 58 об'єктів.

Продовжувалося впровадження проєктів співпраці з міжнародними партнерами, зокрема проєкту реконструкції мереж зовнішнього освітлення урбанонімів Дніпровського району міста Запоріжжя у рамках міжнародної технічної допомоги від NEFCO. Проєкт передбачає заміну 1212 світильників на нові сучасні енергозберігаючі.

Завершено розробку Схеми теплопостачання м. Запоріжжя. Схему було погоджено Міністерством розвитку громад та територій України, що надало можливість подальшої розробки Плану дій сталого енергетичного розвитку та клімату (ПДСЕРК) 06.03.2025.

В рамках співробітництва з NEFCO за Програмою Зеленого Відновлення України, створена робоча група Запорізької міської територіальної громади щодо розробки стратегічних напрямів зеленого відновлення міста Запоріжжя у рамках технічної підтримки Північної екологічної фінансової корпорації NEFCO. Ведеться активна робота в цьому напрямку.

З метою підвищення енергетичної стійкості об'єктів критичної та соціальної інфраструктури реалізовано п'ять проєктів з будівництва гібридних сонячних електростанцій для закладів охорони здоров'я та освіти:

- КНП «Міська дитяча лікарня №5» ЗМР по вул. Сорочинська, 28а – у рамках Меморандуму між Запорізькою міською радою та ГО «Екоклуб» за підтримки чеської громадської організації «NESEHNUTI»;

- КНП «Запорізький центр первинної медико-санітарної допомоги №5» по вул. Запорізького козацтва, 25, КНП «Міська клінічна лікарня екстреної та швидкої медичної допомоги» ЗМР по вул. Сталеварів, 34, Запорізька гімназія № 50 Запорізької міської ради Запорізької області по вул. Богдана Хмельницького, 22 – у рамках проєкту «Гібридні рішення 2023» Французької неурядової організації «Електрика без кордонів».

В стадії реалізації знаходяться проєкти будівництва сонячних електростанцій за підтримки DRC, ПРООН, Фонд Nova Ukraine, Фонд підтримки енергетики України.

Між Запорізькою міською територіальною громадою та Асоціацією «Енергоефективні міста України» 23.06.2025 підписано Меморандум про співпрацю в рамках проєкту «Сертифікація муніципального енергоменеджменту в Україні/офіс ЄЕВ» (MEMCU). Місто Запоріжжя офіційно приєдналося до



Європейської Енергетичної Відзнаки (ЄЕВ) – системи управління якістю та сертифікації для муніципалітетів і регіонів.

Подано заявку на участь у Програмі «Забезпечення енергопостачання, підвищення стійкості та сполучення» (SPARC) для отримання підтримки у ініціативах, направлених на зменшення споживання енергії за допомогою енергоефективних заходів, цифрових і технологічних інновацій у секторах централізованого тепlopостачання, водопостачання та водовідведення. Підтримка включатиме допомогу у розробці необхідних місцевих планувальних документів з визначенням пріоритетних інвестиційних проєктів, технологічних і організаційних удосконалень, а також проведення енергетичних аудитів і попередніх техніко-економічних аналізів для мобілізації інвестицій у енергоефективність.

На постійній основі здійснюється моніторинг споживання енергетичних ресурсів бюджетними установами міста за допомогою електронної інформаційної системи. Станом на 01.10.2025 в системі електронного енергомоніторингу зареєстровано 523 об'єкти.

Здійснюється моніторинг стану оснащення об'єктів бюджетної сфери приладами обліку споживання теплової енергії та моніторинг проведення заміни вимірювальних трансформаторів на трансформатори з вищим класом точності та заміни лічильників споживання електроенергії на прямооточні.

У рамках Програми часткового відшкодування витрат на придбання обладнання з виробництва електроенергії суб'єктам мікро-, малого та середнього підприємництва у рамках впровадження незалежної енергомережі м. Запоріжжя на 2024-2025 роки 3 суб'єкти господарювання м. Запоріжжя отримали відшкодування на загальну суму 115,0 тис. грн.

Поряд із цим, ключовим напрямом забезпечення енергоефективності та енергетичної стійкості громади залишається реалізація масштабних інвестиційних проєктів. У цьому контексті, за підсумками 9 місяців 2025 року щодо «Комплексного проєкту з термомодернізації бюджетних будівель в м. Запоріжжя» термін етапу проєктування було подовжено у зв'язку із включенням додаткових обсягів робіт.

По 1 об'єкту отримано Експертний звіт (позитивний), ПКД затверджено розпорядженням ЗОДА, пакет документів для отримання Дозволу на початок робіт завантажується в ЄДЕССБ та здійснюються підготовчі заходи для початку будівельних робіт.

Оголошено та проведено тендер на закупівлю консультаційних послуг (технічний нагляд) за переговорною процедурою, згідно вимог Посібника із закупівель в рамках ПРМІУ, що фінансується ЄІБ, визначено переможця та укладено Контракт з Консультантом.

Діяльність галузі «Фізична культура та спорт» була спрямована на розширення та збереження мережі спортивних секцій, залучення якомога більше мешканців міста до регулярних занять фізичною культурою і спортом.



На території міста (за рахунок бюджету міста) утримується 19 дитячо-юнацьких спортивних шкіл, 3 комунальних установи: КУ «Запорізький міський шаховий клуб «Думка», КУ «Заводський районний фізкультурно – спортивний комплекс», КУ «Міський фізкультурно – оздоровчий центр «Ратібор», комунальне підприємство «Міський футбольний клуб «Металург». У ДЮСШ функціонує 34 відділення із 27 видів спорту: 19 олімпійський та 8 неолімпійських видів. В спортивних закладах займається 4288 дітей та підлітків, цей показник на 3% нижче ніж минулого року. Частина дітей, яка виїхала за кордон, продовжує заняття спортом в режимі онлайн за індивідуальними планами своїх тренерів-викладачів, інші продовжують заняття спортом в м. Запоріжжя в дистанційній формі навчання, або в режимі офлайн за умови наявності бомбосховища в радіусі 500 м від місця проведення занять.

Основні досягнення галузі за період 9 місяців 2025 року - вихованці міських дитячо-юнацьких спортивних шкіл, які приймали участь у чемпіонатах та першостях області, України, Чемпіонатах Європи, Світу, міжнародних змаганнях, здобули в індивідуальному та командному заліку 2401 медалей.

З них: золотих – 1013 од.; срібних – 776 од.; бронзових – 612 од.

За результатами виступів на вищевказаних змаганнях запорізьким спортсменам було присвоєно 729 спортивних розрядів.

На реалізацію Програми фінансування заходів з питань сім'ї за рахунок загального фонду бюджету на 2025 рік заплановано 430,629 тис. грн. Освоєння за 9 місяців склало 317,893 тис. грн, тобто 73,8% від плану на рік. У 14 заходах прийняло участь 3140 осіб.

На реалізацію Програми по роботі з кривдниками за рахунок загального фонду бюджету на 2025 рік заплановано 149,100 тис. грн. Виконання за 9 місяців склало 114,900 тис. грн – 77,0% від плану на рік. У заходах взяли участь 115 осіб.

На реалізацію Програми Молодь Запоріжжя» за рахунок загального фонду бюджету на 2025 рік заплановано 3,047 млн грн. За 9 місяців 2025 року спрямовано 2,161 млн грн, тобто 71% від плану на рік. Комунальною установою «Запорізький міський молодіжний центр» Запорізької міської ради (далі – Молодіжний центр) протягом 9 місяців проведено 28 заходів, в яких прийняло участь 11 320 осіб.

На виконання Програми забезпечення молоді міста Запоріжжя житлом на надання пільгового довгострокового кредиту громадянам на будівництво (реконструкцію) та придбання житла на 2025 рік заплановано 2,447 млн грн. За рахунок загального фонду бюджету – 71,259 тис. грн, спеціального фонду бюджету – 2,375 млн грн. Виконання склало 71,259 тис. грн – це витрати, пов'язані з наданням та обслуговуванням пільгових довгострокових кредитів.

За 9 місяців 2025 року пільгові довготермінові кредити молодим сім'ям та одиноким молодим громадянам на будівництво (реконструкцію) і придбання житла не надавалися. До кінця року планується надати один пільговий довготерміновий кредит.



На реалізацію Програми підтримки обдарованої молоді (Матеріальна підтримка молодим вченим, студентам закладів вищої освіти (академії, інститути, університети), студентам закладів вищої освіти (коледжі), учням закладів професійної (професійно-технічної) освіти, молодим тренерам-викладачам та вихованцям дитячо-юнацьких спортивних шкіл, молодим тренерам-викладачам, учням мистецьких шкіл, представникам молоді молодіжного руху міста) на 2025 рік було заплановано 5,703 млн грн. Виконання за 9 місяців 2025 року склало 4,784 млн грн. Протягом звітнього періоду було здійснено 590 виплат матеріальної підтримки особам з числа обдарованої молоді міста Запоріжжя.

Реалізація Програми заходів з питань сім'ї та молоді направлена і надалі формувати активну сучасну політику щодо інтелектуального, патріотичного, морального, культурного, фізичного розвитку сімей, дітей та молоді, підвищення їх освітнього та творчого потенціалу, що є одним із завдань місцевої влади. Попри запровадження воєнного стану в країні, організовано і проведено низку заходів, а саме: Запорізький міський козацький фестиваль бойових мистецтв «Запорозька Січ», міський молодіжно-мистецький захід «Козацька масляна», міський захід «Основи ментального здоров'я», міський захід до Дня батька, міський національно-патріотичний захід «Посвята в козачата», міський молодіжно-мистецький захід «Великдень», міський захід «Фестиваль сім'ї», міський захід до дня Матері, захід для ветеранів та членів їх сімей, міський сімейний конкурс «Козацька родина», міський захід «Happy family day», міський захід до Дня Незалежності, тощо.

У рамках Міської програми «Молодь Запоріжжя на 2025-2027 роки» реалізовано серію зустрічей/тренінгів з молоддю, а саме: захід «Зустрічі молоді з представниками різних професій», «Просвітницькі заходи для молоді на тему безпечної та комфортної оренди житла», «Воркшопи з безпечного працевлаштування», «Зустрічі молоді з керівництвом релокованих громад», Міський проєкт «Школа блогерства», «Тренінги з особистісного розвитку», Урбаністичні воркшопи «УрбанРитм», тощо.

У серпні та вересні 2025 року проведено 3 масштабні заходи для молоді: «Молодіжний форум», «Міський захід до Дня молоді», «Запорізький спорт – будемо знайомі».

Фахівцями Молодіжного центру проводилася серія виїзних заходів до закладів середньої освіти м. Запоріжжя, закладів професійно (професійно-технічної) освіти, закладів вищої освіти, а саме: проєкт «Цифрова грамотність», «Тренінги із сексуальної освіти», «Тренінги з екологічного спілкування», тощо.

Для підтримки ментального здоров'я молоді в Молодіжному центрі протягом 9 місяців 2025 року проводилася серія майстер-класів з арт-терапії, групові терапії та індивідуальні консультації з психологом.

У червні 2025 року Молодіжним центром проведена інформаційна кампанія для інформування молоді про наявні можливості неформальної освіти.



Постійно проводиться робота серед молоді та мешканців міста щодо популяризації ненасильницької моделі поведінки, запобігання та протидії домашньому насильству, формування розуміння у підростаючого покоління неприпустимості проявів насильства і булінгу, протидії торгівлі людьми, гендерного насильства та забезпечення рівних прав жінок і чоловіків.

Відповідно до Цільової програми забезпечення молоді міста житлом, у IV кварталі поточного року планується надання пільгового довготермінового кредиту на придбання житла молодим запорізьким сім'ям та самотнім молодим громадянам.

З метою підтримки обдарованої та талановитої молоді, продовжено виплату матеріальної допомоги молодим вченим, студентам закладів вищої освіти, учням закладів професійної (професійно-технічної) освіти, молодим тренерам-викладачам та вихованцям дитячо-юнацьких спортивних шкіл, учням мистецьких шкіл, представникам молоді за досягнення високих результатів у навчанні, спорті, науково-дослідницькій діяльності, культурі та мистецтві, громадській та волонтерській діяльності, за значний особистий внесок у розвиток молодіжного руху міста.

У 2025 році продовжилася реалізація Програми «Діти Запоріжжя», за допомогою якої реалізуються завдання служби (управління) у справах дітей: соціальний захист дітей, що опинилися в складних життєвих обставинах та розвиток сімейних форм виховання дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування.

Станом на 29.10.2025 року на обліку в службі (управлінні) у справах дітей перебуває 5068 дітей, з яких – 4029 дітей, які опинились в складних життєвих обставинах, та 1039 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування.

У м. Запоріжжя функціонує 15 дитячих будинків сімейного типу, в яких виховується 98 дітей, 10 прийомних сімей, в яких виховуються 15 дітей, 733 опікунських родин, в які влаштовано 910 дітей, 12 патронатних сімей, в яких виховується 21 дитина. До кінця 2025 року планується створення ще 2 патронатних сімей та влаштування в патронатні родини на виховання ще 4 дітей.

Протягом звітної періоду спеціалістами служби надано інформаційно-консультативну допомогу 14 236 громадянам.

З метою виявлення дітей, що бродяжать, жебракують, самовільно залишають сім'ю та учбові заклади, схильні до скоєння правопорушень, службою та ювенальною превенцією проведено 969 рейдів, під час яких вилучено 76 дітей. За результатами рейдів: тимчасово влаштовані в родини родичів та знайомих 30 дітей, влаштовано до лікарняних закладів – 46 дітей.

За звітний період проведено обстеження житлово-побутових умов проживання 4139 сімей.

Виявлено 1942 дитини, що опинились у складних життєвих обставинах.



До органів внутрішніх справ направлено 76 листів про притягнення батьків, які не виконують свої обов'язки по утриманню і вихованню дітей, до адміністративної відповідальності за ст.ст.173, 184 КУпАП.

При встановленні факту, що батьки систематично ухиляються від виконання своїх обов'язків по утриманню та вихованню дітей, зловживають своїми правами, аморальною поведінкою негативно впливають на дітей, службою збираються матеріали на позбавлення батьківських прав.

За участю служби, за звітний період позбавлено батьківських прав 106 осіб по відношенню до 114 дітей.

Загальна кількість дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, що перебуває на обліку в службі (управлінні) у справах дітей міської ради за звітний період становить – 1039 дітей.

З метою першочергового забезпечення права дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, на сімейне виховання до сімейних форм улаштовано 137 дітей:

- усиновлено – 13;
- встановлено опіку – 99;
- улаштовано в прийомні сім'ї та дитячі будинки сімейного типу – 19 дітей.

Стосовно заходів з екологічних питань міста: за 9 місяців 2025 року до міського фонду охорони навколишнього природного середовища надійшло 23,093 млн грн, що становить 75,2 % від плану на 2025 рік.

У рамках виконання Програми «Про фінансування природоохоронних заходів за рахунок екологічних надходжень на 2024-2026 роки»:

- придбано обладнання для каналізаційних насосних станцій та мереж каналізації для заміни такого, що використало свої технічні можливості (4 насоси) для КП «Водоканал» на суму 2,947 млн грн;
- висаджено 169 одиниць зелених насаджень на суму 1,149 млн грн;
- придбано 241 одиниць зелених насаджень на суму 1,469 млн грн;
- придбано 3 автомобілі самоскид і 1 тракторний самоскидний причіп для збирання, перевезення відходів, що утворилися через пошкодження (руйнування) будівель та споруд внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій на суму 11,722 млн грн.

Успішна реалізація цих природоохоронних заходів є і вагомим внеском у зменшення техногенного навантаження та оперативну ліквідацію екологічних наслідків, спричинених військовою агресією. Проте, незважаючи на ці цільові зусилля, місто продовжує функціонувати в умовах найвищого рівня ризику.

Залишаються загрози, пов'язані з захистом населення і території міста від збройної агресії з боку рф, а також із ліквідацією наслідків ракетних обстрілів, що призводять до руйнування житлових об'єктів та об'єктів інфраструктури.

З оголошенням воєнного стану Комунальна спеціальна воєнізована аварійно-рятувальна служба приведена в повну готовність, працівники служби знаходяться на оперативному цілодобовому чергуванні. Сформовано



2 аварійно-рятувальних відділення оперативного цілодобового чергування для виконання аварійно-рятувальних робіт на об'єктах міста.

Головними завданнями служби є: здійснення аварійно-рятувального обслуговування хімічно-небезпечних об'єктів критичної інфраструктури міста; Виконання робіт щодо підвищення безпеки життєдіяльності населення; вдосконалення професійної майстерності та бойової злагоженості.

Крім того, служба здійснює забезпечення доступу мешканців міста до зачинених укриттів; допомогу при вантажно-розвантажувальних робіт гуманітарної допомоги; допомогу при облаштуванні фортифікаційних споруд.

Упродовж звітнього періоду служба здійснила 1068 виїздів для виконання аварійно-рятувальних робіт, рятувальники служби попередили можливу загибель 94 осіб. Проведено обслуговування визначених потенційно небезпечних об'єктів; забезпечено несення служби в режимі постійної готовності до невідкладного виконання аварійно-рятувальних робіт й надання допомоги потерпілим при виникненні надзвичайної ситуації. На виконання цих заходів спрямовано 38,666 млн грн.

Запорізькою міською рятувально-водолазною службою (ЗМРВС) забезпечено безпечні умови відпочинку населення на водних об'єктах використана сума – 13,657 млн грн, що складає 71% від запланованих видатків на рік.

Проводиться аналіз стану забезпечення пожежної безпеки на об'єктах комунальної власності міста Запоріжжя та вжиття відповідних заходів виконавчими органами міської ради щодо реагування на анонімні прояви терористичного характеру.

Відпрацьовувалися заходи щодо забезпечення працівників виконавчих органів міської ради, комунальних підприємств, організацій, установ, закладів міста засобами захисту органів дихання.

Проводилася перевірка житлового фонду керуючих компаній, ОСББ, ЖБК на предмет закриття підвальних та горищних приміщень і порядку доступу до них.

Облік об'єктів права комунальної власності (крім житлового фонду) та забезпечення їх ефективного використання залишається одним з пріоритетних питань у діяльності міської влади.

Упродовж звітнього періоду на підставі правовстановлюючих документів на об'єкти нерухомого майна права комунальної власності вносилися уточнені дані до бази обліку об'єктів, які належать Запорізькій міській територіальній громаді.

Надходження до бюджету ЗМТГ від відчуження комунального майна (списання/ліквідація, приватизація) – 3,367 млн грн, що складає 112,25% до плану на 2025 рік від списання/ліквідації – 2,821 млн грн, від приватизації – 546,380 тис. грн).

Загальна сума надходжень від орендної плати становить 33,102 млн грн, а саме: до бюджету територіальної громади – 391,448 тис. грн; власні надходження



бюджетних установ від оренди – 5,341 млн грн; на розрахункові рахунки КП «ВРЕЖО №7» та КП «ГРАДПРОЕКТ» – 27,370 млн грн.

У звітному періоді проведено 62 аукціонів щодо передачі в оренду комунального майна та продовження строку дії договорів оренди в електронній торговій системі «Прозорро. Продажі». За результатами проведення аукціонів, шляхом перерахування операторами електронних майданчиків реєстраційних внесків учасників аукціонів, фактичні надходження до бюджету ЗМТГ склали 102,001 тис. грн.

Загальна сума надходжень від плати за тимчасове користування місцями розміщення зовнішньої реклами, які перебувають в комунальній власності територіальної громади, на розрахункові рахунки КП «Градпроект» склали 7,372 млн грн (з урахуванням погашення заборгованості по платі за попередні періоди).

За 9 місяців 2025 року Запорізькою міською радою з землекористувачами укладено 147 договорів оренди землі загальною площею 280,5249 га на загальну суму 59,624 млн грн, 38 додаткових угод до договорів оренди землі на загальну суму 42,418 млн грн.

Фактичне надходження орендної плати за землю від юридичних та фізичних осіб до загального фонду бюджету ЗМТГ за 9 місяців 2025 року склало 921,085 млн грн проти 715,558 млн грн у 2024 році.

У 2025 році кошти від продажу земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що перебувають у державній або комунальній власності, надійшли у сумі 5,310 млн грн.

Розроблена Схема розміщення тимчасових споруд для забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб, які знаходяться у м. Запоріжжя, яка виконана за рахунок коштів місцевого бюджету на суму 99,963 тис. грн. Площа забудови одноповерхових 25 житлових тимчасових споруд складає 830,00 м². Максимальна місткість комплексу тимчасових споруд для життєзабезпечення населення – 110 осіб. Передача модульних будинків здійснюється Управлінням Верховного комісара ООН у справах біженців безоплатно у власність Запорізькій територіальній громаді.

Протягом 10 місяців 2025 року на земельних торгах було продано право оренди на 3 земельні ділянки (торги на 1 земельну ділянку відбулись 30 грудня 2024, однак договір оренди землі та сплата за лот здійснювалась у січні 2025 року). За підсумками проведених земельних торгів враховуючи ціну продажу лоту та відшкодування переможцем коштів на підготовку земельної ділянки до земельних торгів, до місцевого бюджету Запорізької міської територіальної громади надійшло 851,478 тис. грн.

З метою приведення існуючої містобудівної документації у відповідність до вимог чинного законодавства розпочато основний етап підготовки до внесення змін до генерального плану м. Запоріжжя, що включає в себе актуалізацію картографо-геодезичної основи.



2. Мета, завдання та заходи економічного і соціального розвитку Запорізької міської територіальної громади в 2026 році

Метою Програми є стабілізація економіки, зростання рівня безпеки та добробуту мешканців міста Запоріжжя, забезпечення функціонування всіх сфер життєдіяльності громади в сучасних умовах, запровадження елементів повоєнного відновлення, імплементація на місцевому рівні державної політики розвитку громад та територій України.

Цілі та пріоритети соціально-економічного розвитку Запорізької міської територіальної громади (далі ЗМТГ) на 2026 рік, відповідають меті, стратегічним та оперативним цілям Оновленої державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки.

Завдання та заходи Програми розроблено на підставі міських цільових програм по всіх галузях міського господарства.

На 2026 рік визначено такі пріоритетні напрямки розвитку:

- збереження та зростання економіки громади, сприяння розвитку підприємництва;
- розвиток людського капіталу на принципах доступності та інклюзії, надання якісних соціальних та публічних послуг;
- забезпечення енергетичної стійкості;
- залучення інвестицій, співпраця з міжнародними партнерами.

Завдання та заходи Програми

Економічний та інвестиційний розвиток. Енергозбереження:

- ✓ посилення стійкості енергетичного сектору;
- ✓ енергомоніторинг та управління споживанням енергетичних ресурсів бюджетними установами міста на базі електронної платформи;
- ✓ ефективне функціонування системи енергетичного менеджменту в підприємствах, організаціях, установах та закладах Запорізької міської ради, що фінансуються за рахунок коштів бюджету Запорізької міської територіальної громади;
- ✓ розробка Плану дій сталого енергетичного розвитку та клімату (ПДСЕРК) м. Запоріжжя до 2030 (2050) року;
- ✓ розробка Плану Зеленого Відновлення міста Запоріжжя в рамках технічної підтримки Північної екологічної фінансової корпорації NEFCO;
- ✓ розробка Муніципального енергетичного плану м. Запоріжжя в рамках співпраці з Програмою «Забезпечення енергопостачання, підвищення стійкості та сполучення» (SPARC);
- ✓ реалізація субпроєкту «Комплексний проєкт з термомодернізації бюджетних будівель в м. Запоріжжя», який фінансується за рахунок Європейського інвестиційного банку по проєкту «Програма розвитку муніципальної інфраструктури України»;



- ✓ впровадження заходів із пошуку додаткових джерел доходів та резервів з оптимізації витрат;
- ✓ організація процесів із залучення матеріально-технічної допомоги фінансових інституцій.

Міська цільова програма

<i>Програма впровадження стратегічних ініціатив та реалізація заходів соціально-економічного розвитку Запорізької міської територіальної громади на 2026-2028 роки</i>		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Комплексний проєкт з термомодернізації бюджетних будівель в м. Запоріжжя	Реконструкція шляхом термомодернізації 4 закладів освіти (5 об'єктів), в тому числі нове будівництво споруд цивільного захисту та виконання внутрішніх опоряджувальних робіт, включаючи відновлення інженерних комунікацій	Департамент економічного розвитку ЗМР
Енергомоніторинг та аналіз споживання енергоресурсів	Енергомоніторинг та аналіз споживання енергоресурсів	Департамент економічного розвитку ЗМР

Бізнес-середовище та адміністративні послуги:

- ✓ розширення доступу МСП до фінансових ресурсів;
- ✓ проведення передбачуваної та обґрунтованої регуляторної політики;
- ✓ створення сприятливого інноваційного середовища для МСП;
- ✓ підвищення якості послуг та комунікацій;
- ✓ впровадження інновацій, зеленої трансформації, інклюзивності;
- ✓ розвиток людського капіталу та культури підприємництва;
- ✓ підтримка місцевих товаровиробників;
- ✓ підвищення конкурентоспроможності МСП та їх орієнтації на експорт;
- ✓ запровадження найбільш запитуваних громадянами міста адміністративних послуг;
- ✓ відкриття ТП ЦНАП м. Запоріжжя по Олександрівському району;
- ✓ створення зручних та комфортних умов для прийому громадян та роботи адміністраторів;
- ✓ популяризація ЦНАП.

Міські цільові програми

<i>Програма фінансування деяких заходів щодо сприяння розвитку підприємництва в місті Запоріжжі на 2024-2026 роки</i>		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Фінансова підтримка суб'єктів мікро-підприємництва, малого та середнього підприємництва	Здійснення часткового відшкодування відсоткових ставок за кредитами, залученими МСП за державною програмою «Доступні кредити 5-7-9%»	Департамент економічного розвитку ЗМР



	Здійснення часткового відшкодування вартості витрат на придбання обладнання з виробництва електроенергії суб'єктам мікро, малого та середнього підприємництва у рамках впровадження незалежної енергомережі м. Запоріжжя	Департамент економічного розвитку ЗМР
Розвиток партнерства бізнес-громада – влада	Проведення зустрічей з бізнесом у форматі «Діалог влади та бізнесу» (засідання Ради підприємців, тематичні зустрічі)	Департамент економічного розвитку ЗМР
<i>Міська цільова Програма реконструкції нежитлового приміщення по вул. Перша Ливарна, 38 для розміщення територіального підрозділу Центру надання адміністративних послуг по Олександрівському району м. Запоріжжя</i>		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Реконструкція і оснащення нежитлового приміщення по вул. Перша Ливарна, 38 для розміщення територіального підрозділу Центру надання адміністративних послуг по Олександрівському району м. Запоріжжя	Реконструкція і облаштування (встановлення оргтехніки та меблів, вивісок, табличок) нежитлового приміщення по вул. Перша Ливарна, 38 для розміщення територіального підрозділу Центру надання адміністративних послуг по Олександрівському району м. Запоріжжя	Департамент адміністративних послуг ЗМР

Збереження та розвиток людського капіталу:

Соціальний захист населення

- ✓ підтримка в актуальному стані сайту соціальних сторінок з метою надання усієї необхідної інформації, зокрема внутрішньо переміщеним особам, в он-лайн режимі, без необхідності відвідувати Департамент;
- ✓ впровадження форм і методів роботи для безбар'єрного отримання соціальних послуг маломобільними групами населення;
- ✓ забезпечення соціальної підтримки окремих категорій населення міста Запоріжжя за рахунок коштів бюджету Запорізької міської територіальної громади;
- ✓ забезпечення надання соціальних послуг Захисникам та Захисницям України та членам їх сімей від складання потреби до контролю за якістю задоволення потреби;
- ✓ забезпечення Ветеранів та Ветеранок умовами переходу від військової служби до цивільного життя шляхом організації їх реабілітації та адаптації, - підтримки ветеранського спорту, отримання послуг у сфері освіти і культури, сприяння працевлаштуванню та бізнес-ініціативам, інтеграції в суспільство, родину, громаду, трудові колективи, популяризації образу Ветерана у мешканців міста Запоріжжя, а також вшанування пам'яті загиблих Героїв;



✓ забезпечення Ветеранів та Ветеранок, членів їх сімей, родин загиблих Захисників та Захисниць інформаційно-консультаційною підтримкою.

Міські цільові програми

<i>Міська комплексна програма соціального захисту населення міста Запоріжжя на 2025-2027 роки</i>		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Комплексні заходи по соціальному захисту населення	Підтримка дітей, осіб з інвалідністю, ветеранів, інших категорій громадян шляхом надання адресної допомоги за особистими зверненнями та цільової допомоги, соціальних послуг, проведення святкових заходів	Департамент соціального захисту населення ЗМР, Запорізький міський територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)
Матеріальне заохочення Почесних громадян міста Запоріжжя	Щомісячна виплата винагороди Почесним громадянам міста Запоріжжя	Департамент соціального захисту населення ЗМР
Фінансова підтримка громадських об'єднань ветеранів міста Запоріжжя	Оплата комунальних послуг щодо приміщень, в яких об'єднання проводить свою статутну діяльність, послуг зв'язку, оренду нежитлових приміщень та інші виплати, пов'язані з використанням приміщень	Департамент соціального захисту населення ЗМР
	Матеріальне заохочення активу	
Компенсація пільгового проїзду окремих категорій громадян	Компенсаційні виплати на пільговий проїзд автомобільним транспортом окремим категоріям громадян	Департамент соціального захисту населення ЗМР
	Компенсаційні виплати за пільговий проїзд окремих категорій громадян в комунальному транспорті міста Запоріжжя	Департамент соціального захисту населення ЗМР
	Компенсаційні виплати ЗКПМЕ «Запоріжелектротранс» за надання права безкоштовного проїзду в трамваях, тролейбусах та автобусах підприємства одному з батьків багатодітної сім'ї шляхом надання проїзних квитків	Департамент соціального захисту населення ЗМР
Підтримка внутрішньо переміщених осіб	Надання грошової допомоги внутрішньо переміщеним особам	Департамент соціального захисту населення ЗМР
<i>Програма надання фінансової підтримки мешканцям м. Запоріжжя, житло яких було зруйновано або стало непридатним до проживання внаслідок ракетних обстрілів, диверсії, тощо, спричинених військовою агресією російської федерації</i>		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Надання фінансової підтримки мешканцям м. Запоріжжя, житло яких було зруйновано або стало непридатним до проживання внаслідок	Щомісячна виплата матеріальної допомоги	Департамент соціального захисту населення ЗМР



ракетних обстрілів, диверсій, тощо, спричинених військовою агресією російської федерації		
<i>Міська комплексна програма «Ветеранська політика Запорізької міської територіальної громади на 2025-2027 роки»</i>		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Створення та забезпечення потреб ветеранських просторів, як багатофункціональних центрів з метою їх постійного функціонування	Створення та функціонування ветеранського простору	Департамент з питань ветеранської політики ЗМР, КУ «Ветеранський простір «ВЕТЕРАН ПРО.ЗАПОРІЖЖЯ» ЗМР
Впровадження системи інклюзивності (безбар'єрності) житлових будинків для Ветеранів та Ветеранок, членів їх сімей, родин загиблих Захисників та Захисниць	Забезпечення безбар'єрного простору в житлових будинках для Ветеранів та Ветеранок, членів їх сімей, родин загиблих Захисників та Захисниць шляхом виконання ряду заходів, спрямованих на забезпечення безперешкодного доступу	Департамент управління житлово-комунальним господарством ЗМР
Надання комплексних та якісних медичних послуг	Забезпечення безкоштовного зубопротезування	Департамент з питань охорони здоров'я та медичного забезпечення ЗМР, заклади охорони здоров'я
	Медикаментозне забезпечення Ветеранів війни, членів сімей загиблих(померлих) захисників і захисниць України відповідно до переліку пільгових категорій населення та переліку захворювань у разі амбулаторного лікування, затвердженого постановою КМУ від 17.08.1998 № 1303	Департамент з питань охорони здоров'я та медичного забезпечення ЗМР, заклади охорони здоров'я
Комплексні заходи щодо соціальної підтримки Захисників і Захисниць України та членів сімей загиблих (померлих) Захисників або Захисниць України	Надання матеріальної допомоги	Департамент соціального захисту населення ЗМР
Надання транспортної послуги «Соціальне таксі»	Підвищення рівня мобільності осіб з обмеженими фізичними можливостями шляхом надання їм транспортних послуг	Департамент соціального захисту населення ЗМР, Запорізький територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)



Підтримка військовослужбовців, які проходять службу у військових частинах міста Запоріжжя, та які отримали поранення (контузії, травми або каліцтва) під час безпосередньої участі у заходах, пов'язаних з обороною України у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України, та перебувають на лікуванні в медичних закладах міста	Забезпечення поранених військовослужбовців набором першої необхідності для підтримки українських військових та забезпечення їх базових потреб, які перебувають на лікуванні в медичних закладах міста	Департамент з питань ветеранської політики ЗМР, Комунальна установа «ВETERАНСЬКИЙ ПРОСТІР «ВETERАН ПРО. ЗАПОРІЖЖЯ» ЗМР
Соціальна підтримка Ветеранів та Ветеранок, членів їхніх сімей, які не забезпечені житлом або втратили його внаслідок воєнних дій	Забезпечення виплати грошової компенсації за найм (оренду) житлових приміщень особам, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України	Департамент з питань ветеранської політики ЗМР
	Реалізація публічного інвестиційного проєкту із виплати грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2-5 частини першої статті 10-1 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», для осіб з інвалідністю I-II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України, визначених пунктами 11-14 частини другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребують	



	поліпшення житлових умов, за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету (в рамках реалізації інструменту Ukraine Facility)	
Консолідація та формування історичної свідомості населення Громади, збереження національної пам'яті та належного відзначення і вшанування пам'ятних дат і ювілеїв	Організація та проведення публічних заходів, урочистих заходів, тренінгів, конференцій, засідань, форумів та оснащення меморіальних локацій задля вшанування пам'яті полеглих Захисників та Захисниць, у тому числі, за участю ветеранської спільноти	Департамент з питань ветеранської політики ЗМР
Впровадження та популяризація ритуалів поваги до подвигів Ветеранів та Ветеранок, вшанування та увічнення пам'яті загиблих Захисників та Захисниць	Забезпечення атрибутикою (комплект) для проведення урочистої церемонії прощання з загиблими «Герої на щиті» (прапор, квіти, медалі та інше)	Виконавчий комітет міської ради, Управління внутрішньої політики, преси та інформації ЗМР
	Відшкодування витрат на поховання військовослужбовців Збройних сил України, Національної гвардії України, Державної прикордонної служби України, Державної спеціальної служби спеціального зв'язку та захисту інформації, Служби безпеки України, Міністерства внутрішніх справ України та осіб з числа працівників Державної служби України з надзвичайних ситуацій та членів добровольчих формувань, які загинули під час бойових дій у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України та пов'язаних з цим ритуальних товарів та послуг	Департамент управління активами ЗМР
	Поховання тимчасово невстановлених військовослужбовців, які загинули під час бойових дій у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України та пов'язаних з цим ритуальних товарів та послуг	
	Надання послуг з облаштування намогильними спорудами місць поховання загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України	

Соціально-правовий захист дітей

✓ соціальний захист дітей, які опинилися у складних життєвих обставинах, попередження вилучення дитини з сім'ї, надання будь-якої допомоги для збереження їх родинних стосунків;



- ✓ підтримка опікунських сімей шляхом надання одноразової адресної грошової допомоги при влаштуванні дитини під опіку;
- ✓ підтримка прийомних сімей та дитячих будинків сімейного типу шляхом надання адресної грошової допомоги для вирішення нагальних потреб дитини;
- ✓ підтримка патронатних сімей шляхом виплати поворотної фінансової допомоги патронатному вихователю до моменту отримання державної соціальної допомоги;
- ✓ підтримка патронатних сімей шляхом надання одноразової адресної грошової допомоги при влаштуванні дитини, яка залишилась без батьківського піклування, в патронатну сім'ю;
- ✓ проведення інформаційних кампаній з метою реалізації права кожної дитини на проживання в сім'ї (виготовлення інформаційних буклетів, біл-бордів, сіті-лайтів для інформування громади);
- ✓ соціальна підтримка матерів з дітьми і вагітних жінок (останній триместр вагітності), які перебувають у складних життєвих обставинах; жінок, які постраждали від насильства; дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування віком від 16 до 18 років, та осіб з їх числа віком від 18 до 23 років.

Міська цільова програма

Програма «Діти Запоріжжя на 2025-2027 роки»

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Підтримка дітей, що перебувають на обліку в службі (управлінні) у справах дітей шляхом проведення міських та інших заходів	Заходи для дітей, що перебувають на обліку в службі (управлінні) у справах дітей. Проведення інформаційних кампаній з метою реалізації права кожної дитини на проживання в сім'ї (виготовлення інформаційних буклетів, білбордів, сітілайтів з метою інформування громади)	Служба (управління) у справах дітей ЗМР
Підтримка, розвиток та популяризація сімейних форм виховання дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування	Одноразова адресна грошова допомога опікунській родині на кожну дитину-сироту, дитину, позбавлену батьківського піклування, влаштовану під опіку, піклування Одноразова адресна грошова допомога дітям-сиротам, дітям, позбавленим батьківського піклування, випускникам шкіл для придбання одягу та взуття Підтримка прийомних сімей та дитячих будинків сімейного типу шляхом надання адресної грошової допомоги для	Служба (управління) у справах дітей ЗМР



	вирішення нагальних потреб дитини Підтримка опікунських, прийомних сімей та дитячих будинків сімейного типу шляхом проведення міських та інших заходів	
Підтримка, розвиток та популяризація патронатних сімей	Забезпечення своєчасного догляду, виховання та реабілітації дитини, влаштованої до сім'ї патронатного вихователя, шляхом виплати поворотної фінансової допомоги (резервні кошти) патронатному вихователю до моменту отримання державної соціальної допомоги Одноразова адресна грошова допомога патронатному вихователю на кожную влаштовану дитину, яка залишилась без батьківського піклування	Служба (управління) у справах дітей ЗМР

Освіта

- ✓ безпека учасників освітнього процесу, забезпечення доступності якісних освітніх послуг відповідно до потреб та запитів громади;
- ✓ продовження роботи з формування спроможної мережі комунальних закладів загальної середньої, позашкільної, дошкільної освіти відповідно до потреб населення міста Запоріжжя;
- ✓ створення безпечного освітнього простору в закладах освіти міста;
- ✓ створення сучасного освітнього середовища для подальшого впровадження та реалізації Нової української школи;
- ✓ забезпечення безоплатним харчуванням вихованців закладів дошкільної освіти та учнів (в тому числі пільгових категорій) закладів загальної середньої освіти;
- ✓ модернізація закладів освіти, забезпечення їх сучасними засобами навчання та обладнанням;
- ✓ оновлення навчальних кабінетів, майстерень, лабораторій та забезпечення їх сучасним обладнанням;
- ✓ нарощування фонду захисних споруд цивільного захисту в комунальних закладах освіти міста.

Міські цільові програми

<i>Програма «Освіта на 2025-2027 роки»</i>		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Проведення реконструкції будівель	Проведення реконструкції будівель закладів дошкільної освіти	Департамент освіти і науки ЗМР



закладів освіти м. Запоріжжя	Проведення реконструкції будівель закладів загальної середньої освіти	
	Проведення реконструкції будівель закладів загальної середньої освіти в рамках Надзвичайної кредитної програми для відновлення України	
	Проведення реконструкції будівель закладів позашкільної освіти в рамках Надзвичайної кредитної програми для відновлення України	
Проведення капітальних ремонтів в закладах освіти м. Запоріжжя	Проведення капітальних ремонтів в закладах дошкільної освіти	Департамент освіти і науки ЗМР
	Проведення капітальних ремонтів в закладах загальної середньої освіти	
	Проведення капітальних ремонтів а закладах загальної середньої освіти в рамках Надзвичайної кредитної програми для відновлення України	
Організація харчування дітей у закладах освіти м. Запоріжжя	Забезпечення харчуванням вихованців закладів дошкільної освіти	Департамент освіти і науки ЗМР
	Забезпечення харчуванням учнів 1-4 класів закладів загальної середньої освіти за кошти Всесвітньої Продовольчої Програми Організації Об'єднаних Націй	
	Забезпечення харчуванням учнів 1-4 класів закладів загальної середньої освіти у рамках тимчасового стратегічного плану Всесвітньої продовольчої програми в Україні на 2024-2025 навчальний рік	
	Забезпечення харчуванням вихованців дошкільних підрозділів та учнів 1-11 (12) класів (в т. ч. пільгових категорій) закладів загальної середньої освіти	
Забезпечення безпечних умов та підтримання в належному стані приміщень та територій закладів освіти	Проведення поточних (аварійних) ремонтів та благоустрій територій закладів дошкільної освіти	Департамент освіти і науки ЗМР
	Проведення поточних (аварійних) ремонтів та благоустрій територій	



	закладів загальної середньої освіти	
	Проведення поточних (аварійних) ремонтів та благоустрій територій закладів позашкільної освіти	
	Проведення поточних (аварійних) ремонтів та благоустрій територій інших закладів у сфері освіти	
Стимулювання професійної майстерності працівників закладів освіти міста	Забезпечення виплат щомісячних міських премій педагогічним працівникам закладів дошкільної освіти зі стажем роботи до 3-х років	Департамент освіти і науки ЗМР
	Забезпечення виплат щомісячних міських премій педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти зі стажем роботи до 3-х років	
	Забезпечення виплат щомісячних міських премій педагогічним працівникам закладів позашкільної освіти зі стажем роботи до 3-х років	
Відзначення преміями міського голови кращих працівників освітньої галузі	Виплати премій міського голови кращим працівникам закладів дошкільної освіти	Департамент освіти і науки ЗМР
	Виплати премій міського голови кращим працівникам закладів загальної середньої освіти	
	Виплати премій міського голови кращим працівникам закладів позашкільної освіти	
Впровадження заходів з енергозбереження та підвищення рівня енергоефективності будівель закладів освіти м. Запоріжжя	Комплексна термомодернізація закладів освіти м. Запоріжжя у рамках проєкту «Енергоефективність у громадах»	Департамент освіти і науки ЗМР
Оновлення матеріально-технічної бази закладів освіти м. Запоріжжя	Придбання обладнання, предметів, матеріалів та інвентарю для забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа»	Департамент освіти і науки ЗМР
	Придбання обладнання, предметів, матеріалів та інвентарю для викладання навчального предмета «Захист України» на базі закладів загальної середньої освіти	
	Придбання обладнання, предметів, матеріалів та інвентарю на оновлення	



	матеріально-технічної бази закладів загальної середньої освіти	
Надання фінансової підтримки комунальному підприємству «Управління капітального будівництва»	Поповнення обігових коштів для забезпечення стабільного функціонування комунального підприємства «Управління капітального будівництва»	Департамент освіти і науки ЗМР
Поповнення статутного капіталу комунального підприємства «Управління капітального будівництва»	Придбання обладнання довгострокового користування комунальним підприємством «Управління капітального будівництва»	
Забезпечення фінансового стимулювання переможців Всеукраїнських і міжнародних учнівських інтелектуальних, творчих та спортивних змагань	Виплати міських грошових винагород (премій) учням закладів загальної середньої освіти, вихованцям закладів позашкільної освіти та педагогам-наставникам	
Програма «Професійна (професійно-технічна) освіта на 2025-2027 роки»		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Організація харчування учнів у закладах професійної (професійно-технічної) освіти	Забезпечення харчуванням учнів у закладах професійної (професійно-технічної) освіти з числа дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, дітей з інвалідністю/осіб з інвалідністю, дітей із числа внутрішньо переміщених осіб та дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям»	Департамент освіти і науки ЗМР
Матеріальне забезпечення учнів у закладах професійної (професійно-технічної) освіти	Призначення і виплата стипендій	Департамент освіти і науки ЗМР
	Проведення виплат дітям-сиротам і дітям, позбавленим батьківського піклування (одноразова грошова допомога при працевлаштуванні, щорічна допомога для придбання навчальної літератури, щорічна матеріальна допомога, забезпечення оздоровлення)	
Оновлення матеріально-технічної бази закладів професійної (професійно-технічної) освіти	Придбання обладнання, предметів, матеріалів та інвентарю для викладання навчального предмета «Захист України» на базі закладів	Департамент освіти і науки ЗМР



	професійної (професійно-технічної) освіти	
Реалізація публічного інвестиційного проєкту на модернізацію майстерень і лабораторій закладів професійної (професійно-технічної) освіти, забезпечення енергоефективності, безпеки та інклюзивності освітнього простору	Придбання обладнання, предметів, матеріалів та інвентарю для модернізації майстерень і лабораторій закладів професійної (професійно-технічної) освіти	Департамент освіти і науки ЗМР
	Проведення капітальних ремонтів для реалізації інвестиційних проєктів, спрямованих на забезпечення енергоефективності, безпеки та інклюзивності освітнього простору в закладах професійної (професійно-технічної) освіти	
	Проведення поточних ремонтів для модернізації майстерень і лабораторій закладів професійної (професійно-технічної) освіти	
Забезпечення пожежної та техногенної безпеки в закладах професійної (професійно-технічної) освіти	Облаштування закладів професійної (професійно-технічної) освіти системою автоматичної пожежної сигналізації та оповіщення про пожежу	Департамент освіти і науки ЗМР

Охорона здоров'я

- ✓ надання медичних послуг з первинної медичної допомоги населенню (забезпечення мешканців міста хворих на рідкісні (орфанні) захворювання, хворих з пересадженими органами імуносупресивними препаратами, виробами медичного призначення інвалідів та дітей-інвалідів (підгузки та засоби догляду за стоєю);
- ✓ забезпечення продуктами дитячого харчування дітей перших двох років життя із малозабезпечених сімей та адаптованими сумішами для дітей народжених від ВІЛ-інфікованих матерів;
- ✓ забезпечення закупівлі туберкуліну для проведення своєчасної туберкулінодіагностики дітей міста;
- ✓ відшкодування витрат, пов'язаних з відпуском лікарських засобів безоплатно і на пільгових умовах;
- ✓ надання медичної допомоги в умовах денних стаціонарів та стаціонарів вдома;
- ✓ забезпечення транспортування на діаліз та до дому пацієнтів із термінальною стадією хронічної хвороби нирок та тяжкою супутньою патологією;
- ✓ надання стоматологічної допомоги населенню міста (забезпечення пільговим зубопротезуванням інвалідів війни, учасників бойових дій та інших осіб пільгової категорії);
- ✓ покращення та оновлення матеріально-технічної бази медичних закладів;



- ✓ забезпечення розвитку ендопротезування великих суглобів;
- ✓ оптимізація мережі сімейних амбулаторій, подальший розвиток інституту сімейної медицини в умовах нового механізму фінансування;
- ✓ зміцнення матеріально-технічної бази амбулаторно-поліклінічних підрозділів закладів охорони здоров'я вторинного рівня за рахунок придбання нового сучасного медичного обладнання;
- ✓ проведення капітальних ремонтів та реконструкцій будівель закладів охорони здоров'я;
- ✓ використання інформаційно-комунікаційних технологій у медичних закладах міста та подальший розвиток системи E-health, електронного документообігу;
- ✓ продовження фінансування медичних закладів у рамках реалізації програми медичних гарантій медичного обслуговування населення шляхом укладення договорів з НСЗУ.

Міська цільова програма

Програма «Охорона здоров'я міста Запоріжжя на період 2025–2027 роки»		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Забезпечення населення міста лікарськими засобами, спеціальним харчуванням, виробами медичного призначення та іншими заходами при окремих захворюваннях та станах, проведення ранньої діагностики соціально небезпечних хвороб	Забезпечення мешканців міста хворих на рідкісні (орфанні) та інші захворювання, осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю лікарськими засобами, спеціальним харчуванням та виробами медичного призначення	Департамент з питань охорони здоров'я та медичного забезпечення ЗМР, ЗОЗ
	Забезпечення закупівлі туберкуліну з метою проведення своєчасної туберкулінодіагностики дітей міста	
	Забезпечення продуктами дитячого харчування дітей перших двох років життя із малозабезпечених сімей та закупівлі адаптованих сумішей для дітей народжених від ВІЛ-інфікованих матерів	
	Забезпечення транспортування на діаліз та до дому пацієнтів із термінальною стадією хронічної хвороби нирок та тяжкою супутньою патологією	
Надання окремих видів спеціалізованої медичної допомоги соціально незахищеним верствам населення міста, тощо	Забезпечення пільговим зубопротезуванням осіб пільгової категорії	Департамент з питань охорони здоров'я та медичного забезпечення ЗМР, ЗОЗ



Надання фінансової підтримки закладам охорони здоров'я, які засновані на майні комунальної власності Запорізької міської територіальної громади	Забезпечення сталого функціонування закладів охорони здоров'я, які засновані на майні комунальної власності Запорізької міської територіальної громади (заробітна плата з нарахуваннями, видатки утримання, поточні ремонти, пільгова пенсія тощо)	Департамент з питань охорони здоров'я та медичного забезпечення ЗМР, ЗОЗ
	Забезпечення догляду в період обстеження та лікування в ЗОЗ дітей, які потрапили у складні життєві обставини (покинуті, підкинуті, постраждалі від насильства, вилучені з родини у зв'язку з загрозою життю та здоров'ю)	Департамент з питань охорони здоров'я та медичного забезпечення ЗМР, ЗОЗ
	Оплата комунальних послуг та енергоносіїв комунальними закладами охорони здоров'я, які належать відповідним територіальним громадам, для забезпечення надання медичних послуг за програмою державних гарантій медичного обслуговування населення	Департамент з питань охорони здоров'я та медичного забезпечення ЗМР, ЗОЗ
Покращення та оновлення матеріально-технічної бази закладів охорони здоров'я, які засновані на майні комунальної власності Запорізької міської територіальної громади	Проведення капітальних ремонтів приміщень та обладнання	Департамент з питань охорони здоров'я та медичного забезпечення ЗМР, ЗОЗ, ДП «Місцеві дороги Запорізької області»
	Реконструкція будівель, інженерних мереж	
	Придбання обладнання	
Реалізація вимог Закону України «Про військовий обов'язок і військову службу»	Забезпечення фінансування на оплату праці медичним працівникам, задіяних в медичному огляді осіб, які підлягають приписці на базі КНП «Міська дитяча лікарня №5» ЗМР	Департамент з питань охорони здоров'я та медичного забезпечення ЗМР, ЗОЗ
Впровадження медичного спостереження дітей віком до 4 років за універсально-прогресивною моделлю на первинній ланці надання медичної допомоги	Впровадження медичного спостереження дітей віком до 4 років за універсально-прогресивною моделлю на первинній ланці надання медичної допомоги	Департамент з питань охорони здоров'я та медичного забезпечення ЗМР, ЗОЗ

Спорт, підтримка сім'ї та молоді

✓ реалізація державної політики та формування єдиних міських підходів для задоволення потреб і інтересів територіальної громади з питань фізичної культури та спорту;



- ✓ створення сприятливих умов для підготовки та участі спортсменів міста, вихованців дитячо-юнацьких спортивних шкіл у Чемпіонатах та Першостях України, Європи та Світу;
- ✓ збереження та подальший розвиток спортивної бази міста;
- ✓ проведення капітальних та поточних ремонтів у приміщеннях дитячо-юнацьких спортивних шкіл;
- ✓ придбання спортивного інвентарю та обладнання довгострокового використання;
- ✓ створення належних умов для проведення навчально-тренувального процесу та покращення якості навчально-тренувального процесу, підвищення якості функціонування дитячо-юнацьких спортивних шкіл.

Міські цільові програми

<i>Програма фінансування заходів з питань сім'ї та молоді м. Запоріжжя на 2025-2027 роки</i>		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Створення сприятливих умов для соціального становлення і розвитку молоді та сімей міста Запоріжжя	- заходи спрямовані на створення умов та сприяння патріотичному, творчому, інтелектуальному розвитку студентської та учнівської молоді, розвиток міжнародного молодіжного співробітництва; - заходи з популяризації та утвердження здорового і безпечного способу життя та культури здоров'я серед молоді; - заходи з розвитку громадської активності молоді, забезпечення постійної співпраці органів місцевого самоврядування з молодіжними, студентськими, громадськими організаціями; - заходи спрямовані на створення умов для всебічного розвитку, організації змістовного дозвілля сімей міста, підвищення ролі сім'ї як основи суспільства; - заходи спрямовані на підвищення рівня компетентностей волонтерів та популяризацію волонтерської діяльності	Департамент спорту, сім'ї та молоді ЗМР, Управління по роботі з молоддю та сім'єю департаменту спорту, сім'ї та молоді ЗМР
<i>Цільова програма забезпечення молоді міста Запоріжжя житлом на 2025-2027 роки</i>		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Запровадження механізму забезпечення	Надання молодим сім'ям та самотнім молодим	Департамент спорту, сім'ї та молоді ЗМР, Запорізьке



молодих сімей та одиноким молодим громадян м. Запоріжжя житлом	громадянам пільгових довготермінових кредитів на будівництво (реконструкцію) і придбання житла	регіональне управління державної спеціалізованої фінансової установи «Державний фонд сприяння молодіжному житловому будівництву»
Здійснення виплат, пов'язаних з наданням та обслуговуванням пільгових довготермінових кредитів молодим сім'ям та одиноким молодим громадянам на будівництво (реконструкцію) і придбання житла	Витрати, пов'язані з наданням та обслуговуванням пільгових довготермінових кредитів молодим сім'ям та одиноким молодим громадянам на будівництво (реконструкцію) і придбання житла	Департамент спорту, сім'ї та молоді ЗМР, Запорізьке регіональне управління державної спеціалізованої фінансової установи «Державний фонд сприяння молодіжному житловому будівництву»

*Міська програма підтримки обдарованої молоді м. Запоріжжя
на 2025-2027 роки*

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Матеріальна підтримка обдарованої молоді	Матеріальна підтримка молодим вченим, студентам закладів вищої освіти (академії, інститути, університети), студентам закладів вищої освіти (коледжі), учням закладів професійної (професійно- технічної) освіти, молодим тренерам-викладачам та вихованцям дитячо-юнацьких спортивних шкіл, молодим тренерам-викладачам, учням мистецьких шкіл, представникам молоді молодіжного руху міста	Департамент спорту, сім'ї та молоді ЗМР, Управління по роботі з молоддю та сім'єю департаменту спорту, сім'ї та молоді ЗМР

Програма «Фізична культура та спорт на 2025-2027 роки»

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Залучення до занять фізичною культурою та спортом усіх верств населення	Організація та проведення районних і міських спортивно-масових заходів з видів спорту з усіма верствами населення	Департамент спорту, сім'ї та молоді ЗМР, федерації видів спорту
Покращення результатів виступу збірних команд міста з видів спорту на змаганнях різних рівнів	Відрядження збірних команд міста з видів спорту на змагання	Департамент спорту, сім'ї та молоді ЗМР
Стимулювання професійної майстерності тренерів-викладачів дитячо-юнацьких спортивних шкіл	Виплати щомісячних міських премій тренерам-викладачам ДЮСШ зі стажем роботи до 3-х років	Департамент спорту, сім'ї та молоді ЗМР
Відзначення преміями міського голови кращих тренерів-викладачів	Виплата премій міського голови кращим тренерам- викладачам ДЮСШ	Департамент спорту, сім'ї та молоді ЗМР



дитячо-юнацьких спортивних шкіл		
Підготовка спортивного резерву та підвищення спортивного рівня у дитячо-юнацьких спортивних школах	Проведення навчально-тренувальних зборів та відрядження учасників на змагання	Департамент спорту, сім'ї та молоді ЗМР
Забезпечення роботи Комунального підприємства «Міський футбольний клуб «Металург»	Надання фінансової підтримки комунальному підприємству «МФК «Металург» в т.ч. надання фінансової допомоги: - на утримання спортивної інфраструктури (оплата праці з нарахуваннями, оплата комунальних та інших послуг тощо); - на капітальні видатки	Департамент спорту, сім'ї та молоді ЗМР, КП «МФК «Металург»
Реалізація інфраструктурних проєктів та розвиток об'єктів соціально-культурної сфери	Нове будівництво багатофункціонального спортивного комплексу з ігрових видів спорту	Департамент спорту, сім'ї та молоді ЗМР
Оновлення матеріально-технічної бази закладів фізичної культури та спорту	Придбання спортивного інвентарю довгострокового користування	Департамент спорту, сім'ї та молоді ЗМР

Програма по роботі з кривдниками в м. Запоріжжі на 2025–2027 роки

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Сприяння зміні насильницької поведінки кривдника	Проведення індивідуальних, та групових занять з психологом	Департамент спорту, сім'ї та молоді ЗМР, Управління по роботі з молоддю та сім'єю департаменту спорту, сім'ї та молоді ЗМР

Міська програма «Молодь Запоріжжя на 2025 – 2027 роки»

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Створення сприятливих умов для соціального становлення і розвитку молоді міста Запоріжжя	- розвиток професійних навичок та компетенцій молоді та сприяння їх зайнятості; - інформування молоді Запоріжжя про можливості доступного житла; - створення умов для інтеграції молоді в активне громадське та культурне життя міста; - розвиток лідерських якостей у молоді для створення спільнот, які ініціюватимуть зміни в місті; - залучення молоді до участі в управлінні містом та прийнятті рішень;	Департамент спорту, сім'ї та молоді ЗМР, Управління по роботі з молоддю та сім'єю департаменту спорту, сім'ї та молоді ЗМР



	- забезпечення обізнаності молоді в сфері інклюзії та підтримки молоді з особливими потребами; - підвищення соціальної активності та волонтерства; - сприяння збереженню та покращенню ментального здоров'я молоді; - інтеграція молоді з числа внутрішньо переміщених осіб у соціальне та економічне життя міста.	
--	---	--

Ринок праці – цілі та завдання

- ✓ активна співпраця з роботодавцями через організацію презентацій компаній, ярмарків вакансій та аукціонів кандидатів, що дозволяє швидко заповнити відкриті позиції і знайти ідеальних співробітників;
- ✓ послуги рекрутингу для підприємств: забезпечення якісного підбору персоналу, що відповідає конкретним потребам бізнесу;
- ✓ сприяння підвищенню зацікавленості роботодавців у створенні нових робочих місць в усіх сферах економічної діяльності, зокрема шляхом реалізації державних компенсаторних механізмів;
- ✓ фінансова підтримка роботодавців, які працевлаштовують внутрішньо переміщених осіб, шляхом компенсації єдиного соціального внеску та витрат на оплату праці за строковими договорами та надання роботодавцю компенсації витрат на оплату праці за працевлаштування внутрішньо переміщених осіб внаслідок проведення бойових дій під час воєнного стану в Україні;
- ✓ інформаційне супроводження роботодавців через тематичні семінари, консультації та ознайомлення з актуальним законодавством у сфері зайнятості, в тому числі за допомогою виїзних заходів;
- ✓ підтримка зайнятості населення через надання консультаційних, профорієнтаційних послуг, а також допомога в організації власної підприємницької діяльності для підвищення кадрового потенціалу підприємств;
- ✓ професійний розвиток безробітних шляхом організації курсів підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації, зокрема, за дуальною системою освіти на замовлення роботодавців. Також передбачається видача ваучерів на навчання для підвищення конкурентоспроможності на ринку праці;
- ✓ сприяння зайнятості вразливих категорій населення: надання підтримки внутрішньо переміщеним особам, людям з інвалідністю та демобілізованим учасникам бойових дій через тренінги та ярмарки вакансій;
- ✓ залучення до суспільно-корисних робіт, громадських робіт та робіт тимчасового характеру, що дозволяє незайнятому населенню долучитися до суспільно корисної діяльності.



Культура

- ✓ здійснення культурних та інших організаційних заходів, спрямованих на покращення психоемоційного стану мешканців, промоцію національної ідентичності, створення безпечних умов для населення та надання допомоги постраждалим під час надзвичайних ситуацій, реінтеграцію внутрішньо переміщених осіб, ветеранів війни та їхніх родин у культурне життя міста, а також сприяння соціальній активності та підвищенню якості життя людей старшого покоління;
- ✓ впровадження стандартів української мови з метою формування єдиного мовно-інформаційного простору;
- ✓ організація заходів, спрямованих на реінтеграцію внутрішньо переміщених осіб, ветеранів війни та їхніх родин до культурного життя міста;
- ✓ сприяння соціальній активності та покращенню якості життя людей старшого покоління;
- ✓ популяризація творів сучасного мистецтва;
- ✓ впровадження комеморативних ініціатив, спрямованих на формування національної самосвідомості та патріотичних цінностей;
- ✓ поліпшення культурного обслуговування населення шляхом реалізації різноманітних арт-проектів;
- ✓ проведення заходів до державних та пам'ятних дат;
- ✓ залучення позабюджетних ресурсів шляхом участі у грантових програмах та проектах;
- ✓ облаштування найпростіших укриттів, проведення періодичних навчальних тренувань для працівників щодо дій у надзвичайних умовах; отримання базових знань і навичок надання першої домедичної допомоги;
- ✓ забезпечення безперервного функціонування найпростіших укриттів, Пунктів незламності та Пунктів обігріву у закладах культури.

Міська цільова програма

«Культура Запоріжжя на 2025–2027 роки»		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Здійснення мистецько-творчої діяльності, співпраця із закладами культури іншого відомчого підпорядкування у різних творчих проєктах	Стипендія в галузі мистецтва «Обдаровані діти»	Департамент культури і туризму ЗМР, мистецькі школи
Проекти, спрямовані на соціальну адаптацію дітей з особливими потребами	Розробка індивідуальних програм щодо здійснення інклюзивного навчання осіб з особливими освітніми потребами	Департамент культури і туризму ЗМР, мистецькі школи



Продовження розбудови мережі Центру культурних послуг	Продовження реформи мережі комунальних закладів культури, популяризація діяльності КЗ «Центр сучасного мистецтва»	Департамент культури і туризму ЗМР, комунальні палаци культури
	Проведення капітальних ремонтів приміщень закладів культури	Департамент культури і туризму ЗМР, палаци культури
Реалізація арт- проєктів, підтримка нових сучасних форматів організації дозвілля	Створення власних культурно-освітніх проєктів	Департамент культури і туризму ЗМР, комунальні палаци культури
	Проведення конкурсів та фестивалів	
	Проведення спільних заходів із громадськими об'єднаннями, національно-культурними товариствами, благодійними фондами тощо	Департамент культури і туризму ЗМР, комунальні палаци культури
Популяризація м. Запоріжжя як культурного центру України.	Організація та проведення заходів, спільних проєктів з мистецьким кластером Запоріжжя задля розвитку культурного потенціалу міста тощо	Департамент культури і туризму ЗМР Запорізький міський центр народної творчості та культурно-освітньої роботи "Народний дім"

Ефективна житлово-комунальна інфраструктура:

Житлово-комунальне господарство

- ✓ відновлення об'єктів житлово-комунального господарства та критичної інфраструктури міста, які постраждали внаслідок війни;
- ✓ нове будівництво житлової інфраструктури відповідно до кращих практик міського планування;
- ✓ забезпечення проведення поточних та капітальних ремонтів існуючого житлового фонду міста;
- ✓ забезпечення населення якісними житлово-комунальними послугами;
- ✓ продовження роботи зі створення ОСББ для ефективного управління житлом;
- ✓ реконструкція та будівництво мереж тепло-, водозабезпечення і водовідведення міста із застосуванням енергозберігаючих технологій.

Міські цільові програми

<i>Програма розвитку та утримання житлово-комунального господарства м. Запоріжжя</i>		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду, в тому числі:	комплекс ремонтно-будівельних робіт, направлених на поліпшення експлуатаційних показників житлового фонду, в тому числі:	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР
	капітальний ремонт квартир комунальної власності	



Архітектурні, інженерні та геодезичні послуги, в тому числі:	послуги з інструментального спостереження за деформацією житлових будинків в м. Запоріжжя (передпроектні роботи)	Департамент з управління житлово-комунальним господарством Запорізької міської ради, КП «Запоріжремсервіс»
	послуги з моніторингу за деформаціями та інструментальним обстеженням будівель та споруд в м. Запоріжжя	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР
Забезпечення діяльності з виробництва, транспортування, постачання теплової енергії	Реконструкція котелень з встановленням газопоршневих когенераційних установок	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР, Концерн «МТМ»
	реконструкція системи централізованого тепlopостачання м. Запоріжжя з встановленням газопоршневих когенераційних установок	
	реконструкція системи централізованого тепlopостачання з встановленням газопоршневих когенераційних установок	
Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного господарства	придбання пожежних гідрантів та засувки для КП «Водоканал»	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР, КП «Водоканал»
Забезпечення збору та вивезення сміття та відходів, в тому числі:	капітальний ремонт контейнерних майданчиків для вивезення твердих побутових відходів	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР
Забезпечення надійної та безперебійної експлуатації ліфтів, в тому числі:	модернізація, заміна, капітальний ремонт ліфтів	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР
	експертне обстеження ліфтів	
	періодичний (черговий) технічний огляд ліфтів	
Впровадження засобів обліку витрат та регулювання споживання води та теплової енергії, в тому числі:	оснащення інженерних вводів багатоквартирних будинків засобами обліку теплової енергії	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР, Концерн «МТМ»
Інша діяльність, пов'язана з експлуатацією об'єктів житлово-комунального господарства, в тому числі:	прибирання снігу та посипання території протиожедними засобами	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР, КП «Запоріжремсервіс»
	виготовлення технічної документації	
	послуги з проведення незалежної, експертної грошової оцінки житлових приміщень комунальної власності	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР
Забезпечення функціонування комунальних підприємств	поповнення обігових коштів для забезпечення функціонування комунальних підприємств міста	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР



міста, що надають житлово-комунальні послуги, в тому числі:		
Інша діяльність у сфері житлово-комунального господарства	реконструкція нежитлових приміщень під житлові квартири капітальний ремонт нежитлових приміщень	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР
Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства та пам'яток архітектури, в тому числі:	спорудження нових об'єктів, реконструкція, розширення, добудова, реставрація об'єктів, виконання монтажних робіт	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР
Реалізація заходів із ремонту житла для відновлення прав і можливостей людей	капітальний ремонт пошкодженого житла в межах реалізації проєкту NOPE	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР
Реалізація проєктів (заходів) з відновлення об'єктів житлового фонду, пошкоджених/знищених внаслідок збройної агресії, в тому числі:	відновлення (поточний ремонт) об'єктів житлового фонду, у тому числі шляхом проведення поточного ремонту покрівель, віконних прорізів місць загального користування тощо	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР, КП «Запоріжремсервіс»
Заходи із запобігання та ліквідації наслідків руйнувань через ведення бойових дій та інших надзвичайних ситуацій, в тому числі:	створення запасу будівельних матеріалів та паливно-мастильних матеріалів для забезпечення життєдіяльності міста та проведення заходів з ліквідації наслідків можливих руйнувань через ведення бойових дій вивезення та захоронення твердих побутових відходів захоронення відходів від аварійно-рятувальних робіт перевезення радіоактивних матеріалів	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР
<i>Програма відбудови житлового фонду м. Запоріжжя, зруйнованого внаслідок російської агресії</i>		
Ліквідація наслідків збройної агресії російської федерації на житловому фонді міста	реконструкція, реставрація, капітальний ремонт пошкоджених об'єктів житлового фонду	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР
<i>Програма часткового відшкодування вартості незалежних джерел електричної енергії, які придбані об'єднаннями співвласників багатоквартирних будинків, житлово-будівельними кооперативами та управителями багатоквартирних житлових будинків м. Запоріжжя</i>		
Забезпечення безперебійної роботи систем тепло-, водопостачання у багатоквартирних будинках; підтримка мешканців багатоквартирних будинків під час тривалої відсутності електропостачання у місті	часткова компенсація вартості придбання незалежних джерел електричної енергії	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР



Програма відшкодування відсоткових ставок за залученими в кредитно-фінансових установах кредитами, що надаються об'єднанням співвласників багатоквартирних будинків та житлово-будівельним кооперативам на реалізацію енергозберігаючих та енергоефективних проєктів в житлово-комунальному господарстві		
Відшкодування відсоткових ставок	здешевлення кредитів залучених у банках, що надаються ОСББ та ЖБК	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР
Програма відшкодування відсоткових ставок за залученими в кредитно-фінансових установах кредитами, що надаються об'єднанням співвласників багатоквартирних будинків на реалізацію проєктів за програмами державної установи «Фонд енергоефективності», зокрема Пілотним проєктом, реалізованим згідно з тристороннім Договором про реалізацію Пілотного проєкту від 28.03.2019, та Програмою підтримки енергомодернізації багатоквартирних будинків «ЕНЕРГОДІМ»		
Здешевлення кредитів, залучених у банках ОСББ на впровадження енергозберігаючих та енергоефективних заходів	здешевлення кредитів залучених у банках, що надаються ОСББ та ЖБК	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР
Програма муніципальної аварійної служби, муніципальної служби з технічного обслуговування систем диспетчеризації ліфтів м. Запоріжжя на 2024-2026 роки		
Забезпечення оперативного усунення аварійних ситуацій на житловому та нежитловому фонді міста	забезпечення функціонування муніципальної аварійної служби	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР, КП «Запоріжремсервіс»
Забезпечення безперебійної роботи систем диспетчеризації житлового та нежитлового фонду міста	забезпечення здійснення технічного обслуговування систем диспетчерського зв'язку	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР, КП «Запоріжремсервіс»
	Програма поводження з тваринами у м. Запоріжжя на період 2025-2027 роки	
Програма поводження з тваринами у м. Запоріжжя на період 2025-2027 роки		
Забезпечення реалізації заходів з регулювання чисельності тварин	Забезпечення функціонування підприємства, яке займається питаннями у сфері поводження з тваринами	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР, КП «Побутовик»
Забезпечення сприятливих умов для співіснування людей та тварин	Проведення ветеринарних послуг для безпритульних тварин (собак та котів)	
Програма розвитку цивільного захисту населення і території міста Запоріжжя, попередження виникнення надзвичайних ситуацій, утримання та облаштування захисних споруд цивільного захисту, створення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення на 2022-2026 роки		
Поетапне приведення у готовність захисних споруд цивільного захисту, комунальної форми власності	Капітальний ремонт будівельних конструкцій, спеціального обладнання	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР, КП «Запоріжремсервіс»
	Поточний ремонт будівельних конструкцій, спеціального обладнання	



	Облаштування приміщень захисних споруд цивільного захисту необхідним оснащенням, майном, медикаментами і лікарськими засобами, встановлення та обслуговування охоронної, пожежної сигналізації	
	Забезпечення експлуатації та утримання споруд цивільного захисту	
Забезпечення захисту працівників комунальних підприємств міста Запоріжжя від ударної хвилі та уламків ракетного/артилерійського обстрілу	Реконструкція, капітальний ремонт інфраструктурних об'єктів з влаштуванням захисних споруд цивільного захисту	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР, КП «Управління капітального будівництва»
<i>Програма забезпечення всебічного розвитку та функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя м. Запоріжжя на 2024-2030 роки</i>		
Формування цілісного україномовного інформаційно-культурного простору	Встановлення та заміна інформаційних показників (табличок) на будівлях міста	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР

Благоустрій, розвиток інфраструктури

✓ підвищення ефективності управління безпеки дорожнього руху в місті та забезпечення безперешкодної роботи комунальної техніки під час ліквідації наслідків стихійних та надзвичайних явищ;

✓ виконання комплексу робіт з утримання, нагляду та ремонту доріг, мостів і шляхово-транспортних споруд, поліпшення експлуатаційної придатності дорожнього покриття, шляхом проведення капітальних ремонтів та реконструкції автомобільних доріг, трамвайних переїздів, заміни зношених інженерних мереж зливової каналізації.

✓ здійснення заходів з підвищення безпеки дорожнього руху за рахунок реконструкції, капітального ремонту та будівництва нових світлофорних об'єктів, встановлення і заміни дорожніх знаків;

✓ установка та утримання світлоточок, зокрема архітектурно-декоративного призначення, розвиток системи управління зовнішнім освітленням, проведення ремонтно-будівельних робіт у мережі освітлення міста.

Міські цільові програми

<i>Проект Програми комплексного благоустрою вулично-дорожньої мережі, міських територій та реалізації повноважень у сфері охоронної діяльності на 2026-2028 роки</i>		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Утримання та поточний ремонт об'єктів благоустрою, в тому числі:	заходи з утримання, ремонту та влаштування об'єктів (елементів) благоустрою, тощо	департамент муніципального управління ЗМР, КП «Експлуатаційне лінійне



		управління автомобільних шляхів»
Усунення наслідків порушень правил благоустрою населених пунктів	демонтаж малих архітектурних форм та інших конструкцій, встановлених без відповідних дозвільних документів	департамент муніципального управління ЗМР
Проведення заходів, спрямованих на знищення гризунів у відкритих стаціях для забезпечення санітарно-епідеміологічного благополуччя населення м. Запоріжжя.	дератизація відкритих стацій	департамент муніципального управління ЗМР
Проведення заходів для покращення ентомологічної ситуації анофелогенних водоймищ м. Запоріжжя. для попередження та зниження інфекційних захворювань та інвазій серед населення.	дезінсекція анофелогенних водоймищ	департамент муніципального управління ЗМР
Утримання та поточний ремонт об'єктів дорожньої інфраструктури, в тому числі:	утримання, експлуатація та поточний ремонт об'єктів вулично-дорожньої мережі, в т.ч. штучних споруд	департамент муніципального управління ЗМР, КП «Експлуатаційне лінійне управління автомобільних шляхів»
Будівництво, реконструкція, капітальний ремонт об'єктів дорожньої інфраструктури та інша діяльність у сфері дорожнього господарства, в тому числі:	забезпечення проєктування, будівництва, реконструкції та капітального ремонту об'єктів дорожньої інфраструктури	департамент муніципального управління ЗМР
Забезпечення виконання заходів, направлених на підвищення рівня благоустрою міста:	забезпечення збереження (охорони) об'єкту незавершеного будівництва	департамент муніципального управління ЗМР, КП «Управління капітального будівництва»
	поповнення обігових коштів для забезпечення належної та безперебійної роботи підприємства	департамент правового забезпечення ЗМР, КП «Муніципальна варта» ЗМР
Здійснення наданих законодавством повноважень у сфері контролю за дотриманням законодавства про благоустрій, в тому числі:	заходи спрямовані на розвиток та поліпшення стану благоустрою міста, профілактику запобігання правопорушень в сфері благоустрою міста, виявлення фактів порушень законодавства у сфері благоустрою санітарного, природоохоронного та екологічного стану	департамент муніципального управління ЗМР, установа «Інспекція з благоустрою м. Запоріжжя» ЗМР



Проведення заходів із запобігання та ліквідації наслідків руйнувань через ведення бойових дій та інших надзвичайних ситуацій, в тому числі:	запобігання та ліквідація наслідків руйнувань через ведення бойових дій та інші заходи з попередження та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій	департамент муніципального управління ЗМР, КП «Експлуатаційне лінійне управління автомобільних шляхів»
<i>Проект</i> <i>Міської цільової програми організації безпеки дорожнього руху та освітлення території міста Запоріжжя на 2026-2028 роки</i>		
Утримання та поточний ремонт об'єктів благоустрою, в тому числі:	утримання та поточний ремонт мереж зовнішнього освітлення (світлоточок)	департамент муніципального управління ЗМР, КП «Запоріжмиськсьвітло»
Енергопостачання об'єктів благоустрою, в тому числі:	освітлення міста (ел.енергія)	департамент муніципального управління ЗМР, КП «Запоріжмиськсьвітло»
Будівництво, реконструкція та капітальний ремонт об'єктів комунального господарства, в тому числі:	забезпечення проєктування, будівництва, реконструкції та капітального ремонту об'єктів	департамент муніципального управління ЗМР, КП «Запоріжмиськсьвітло»
Поточний ремонт об'єктів дорожньої інфраструктури, в тому числі:	поточний ремонт та технічне обслуговування засобів регулювання дорожнього руху	департамент муніципального управління ЗМР, КП «Запоріжмиськсьвітло»
	встановлення засобів регулювання дорожнього руху	
Будівництво, реконструкція та капітальний ремонт об'єктів дорожньої інфраструктури, в тому числі:	реконструкція засобів регулювання дорожнього руху	департамент муніципального управління ЗМР, КП «Запоріжмиськсьвітло»
Енергопостачання об'єктів дорожньої інфраструктури, в тому числі:	енергопостачання засобів регулювання дорожнього руху	департамент муніципального управління ЗМР, КП «Запоріжмиськсьвітло»
Утримання інших об'єктів комунальної власності, в тому числі:	технічне обслуговування та поточний ремонт силових мереж і розподільчих пристроїв	департамент муніципального управління ЗМР, КП «Запоріжмиськсьвітло»

Транспорт

- ✓ реалізація заходів із запровадження автоматизованої системи обліку оплати проїзду (АСООП) в комунальному транспорті міста з подальшим розширенням програми на приватний транспорт;
- ✓ відновлення та продовження реалізації програм з оновлення рухомого складу за рахунок співпраці з ЄІБ (придбання нової, сучасної, економічної та екологічної техніки: багатомісні електробуси та тролейбуси з автономним рухом);
- ✓ приведення тарифів на проїзд до економічно обґрунтованого рівня;



- ✓ реорганізація міської маршрутної мережі міста (закриття/відкриття/зміна маршрутів загального користування);
- ✓ продовження отримання компенсації за пільговий проїзд окремих категорій громадян у міському муніципальному транспорті, збільшення з 5% відсоткового показника компенсаційних місць у транспорті або компенсація за кількість поїздок пасажирями пільгових категорій по АСООП;
- ✓ модернізація тягових перетворювальних підстанцій, трамвайної колії та контактної мережі, оновлення спецтехніки ЗКПМЕ «Запоріжелектротранс» за рахунок коштів із різних джерел.

Міська цільова програма

<i>Забезпечення належної та безперебійної роботи Запорізького комунального підприємства міського електротранспорту «Запоріжелектротранс»</i>		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Забезпечення належної та безперебійної роботи з перевезення пасажирів	Надання фінансової підтримки ЗКПМЕ «Запоріжелектротранс» на виплату заробітної плати працівникам, сплату єдиного соціального внеску, інших видатків, що забезпечують належну та безперебійну роботу і з перевезення пасажирів	Управління з питань транспортного забезпечення та зв'язку ЗМР, Департамент фінансової та бюджетної політики ЗМР, ЗКПМЕ «Запоріжелектротранс»
Оновлення міського пасажирського електро- та авто-транспорту	Придбання тролейбусів та електробусів (сплата ПДВ, інших податків та зборів)	Управління з питань транспортного забезпечення та зв'язку ЗМР, Департамент фінансової та бюджетної політики ЗМР, ЗКПМЕ «Запоріжелектротранс»

Якісне управління активами:

- ✓ ефективне управління майном права комунальної власності та забезпечення контролю за його використанням;
- ✓ забезпечення надходження коштів до бюджету ЗМТГ від відчуження комунального майна;
- ✓ забезпечення обліку об'єктів права комунальної власності (будівель та споруд) для прийняття управлінських рішень;
- ✓ передача в оренду об'єктів права комунальної власності міста через електронну торгову систему, як за результатами аукціону так і без проведення аукціону;
- ✓ зменшення витрат з бюджету міста на утримання об'єктів комунальної власності, які не використовуються у діяльності суб'єктів права комунальної власності, шляхом передачі в оренду та продажу цих об'єктів на електронних



аукціонах, а також надходження коштів від оренди на рахунки балансоутримувачів;

✓ створення конкурентного середовища та підвищення чутливості підприємств, установ та організацій до вимог ринку;

✓ опрацювання пропозицій щодо ефективного використання вільних нежитлових приміщень, які можливо передати в оренду, використовувати під власні потреби, розподілити для використання під житло тощо.

Міська цільова програма

Міська цільова програма		
Міська цільова програма функціонування галузі ритуального обслуговування на 2026-2028 роки		
Організація благоустрою міста		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Утримання та поточний ремонт об'єктів благоустрою	Перевезення експертних трупів	Департамент управління активами ЗМР
	Утримання міських кладовищ та поточний ремонт їх елементів	
Надання ритуальних послуг окремим категоріям громадян		
Надання ритуальних послуг окремим категоріям громадян	Поховання померлих одиноких громадян, осіб без певного місця проживання, громадян, від поховання яких відмовилися рідні, знайдених невідомих трупів	Департамент управління активами ЗМР
	Поховання померлих почесних громадян міста	
	Відшкодування витрат на поховання цивільних осіб, які загинули внаслідок воєнних дій на території міста Запоріжжя	
Програма раціонального використання, охорони та інвентаризації активів комунальної власності Запорізької міської територіальної громади на 2026-2028 роки		
Заходи із забезпечення раціонального використання активів комунальної власності		
Заходи із забезпечення раціонального використання активів комунальної власності	Проведення інвентаризацій активів комунальної власності	Департамент управління активами ЗМР
	Проведення незалежної оцінки активів комунальної власності	
	Розроблення технічної документації активів комунальної власності	
Програма проведення нормативної грошової оцінки земель м. Запоріжжя		
Замовлення послуг з виконання нормативної грошової оцінки земель міста Запоріжжя	Проведення нормативної грошової оцінки земель міста Запоріжжя	Департамент управління активами ЗМР



<i>Міська цільова програма розвитку цивільного захисту населення і території міста Запоріжжя, попередження виникнення надзвичайних ситуацій, утримання та облаштування захисних споруд цивільного захисту, створення місцевої автоматизованої системи центрального оповіщення на 2022-2026 роки</i>		
Поетапне приведення у готовність захисних споруд цивільного захисту комунальної форми власності відповідно до вимог	Капітальний (поточний) ремонт, реконструкція будівельних конструкцій, спеціального обладнання, нове будівництво	Департамент управління активами ЗМР, КП «Градпроект»

Містобудування

- ✓ забезпечення виготовлення документації з землеустрою з метою підготовки лотів для проведення земельних торгів;
- ✓ актуалізація міської геодезичної мережі м. Запоріжжя;
- ✓ розроблення схеми розміщення тимчасових споруд для забезпечення житлом ВПО, які знаходяться в м. Запоріжжі та потребують місця проживання;
- ✓ фінансування преміального фонду на проведення архітектурних конкурсів.

Міська цільова програма

<i>Програма раціонального використання території та комплексного містобудівного розвитку міста Запоріжжя на 2024-2026 роки</i>		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
«Архітектурні, інженерні та геодезичні послуги»	Актуалізація міської геодезичної мережі м. Запоріжжя	Департамент архітектури та містобудування ЗМР
«Науково-технічні послуги в галузі інженерії»	Аерофотозйомка та створення ортофотопланів на територію міста Запоріжжя	Департамент архітектури та містобудування ЗМР
«Науково-технічні послуги в галузі інженерії»	Оновлення цифрових інженерно-топографічних планів на територію міста Запоріжжя	Департамент архітектури та містобудування ЗМР

Розвиток комунальних підприємств міста

- ✓ мобілізація ресурсів з метою забезпечення стабільної роботи економіки в умовах воєнного стану;
- ✓ поліпшення матеріально-технічної бази підприємств;
- ✓ підвищення енергоефективності та енергонезалежності підприємств;
- ✓ забезпечення прибутковості комунальних підприємств;
- ✓ подолання наслідків негативного впливу збройної агресії російської федерації на фінансово-економічний стан комунальних підприємств;
- ✓ залучення додаткових фінансових ресурсів, грантових та кредитних коштів на розвиток комунальних підприємств;
- ✓ оновлення, модернізація та технічне переоснащення основних засобів;
- ✓ розробка та подальше впровадження заходів з підвищення енергоефективності та енергонезалежності підприємств.



Природокористування та безпека життєдіяльності:

Техногенна безпека

- ✓ максимально можливе, економічно обґрунтоване зменшення ризику виникнення надзвичайних ситуацій;
- ✓ реалізація державної політики в сфері цивільного захисту населення й забезпечення готовності органів управління цивільного захисту міської ради та підпорядкованих їм сил і засобів до дій, спрямованих на запобігання і реагування на надзвичайні ситуації;
- ✓ забезпечення гарантованого рівня безпеки особистості, суспільства та навколишнього середовища в межах показників прийнятного ризику, критеріїв, які встановлюються для відповідного періоду соціально-економічного розвитку.
- ✓ забезпечення безпеки під час проведення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт;
- ✓ розроблення і реалізація заходів у сфері цивільного захисту, зокрема спрямованих на захист населення і територій від надзвичайних ситуацій та запобігання їх виникненню, забезпечення техногенної та пожежної безпеки;
- ✓ забезпечення сталого функціонування суб'єктів господарювання в особливий період;
- ✓ організація та забезпечення життєдіяльності постраждалих від надзвичайних ситуацій, а також під час можливого ведення воєнних дій;
- ✓ забезпечення навчання з питань цивільного захисту посадових осіб виконавчих органів міської ради та суб'єктів господарювання комунальної власності;
- ✓ здійснення підготовки населення до дій у надзвичайних ситуаціях;
- ✓ створення і використання місцевого матеріального резерву для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій;
- ✓ організація роботи з дообладнання підвальних приміщень для укриття населення;
- ✓ проведення в необхідному обсязі та своєчасно заходів, спрямованих на захист населення, природного середовища та майна від надзвичайних ситуацій з мінімальними затратами фінансових і матеріальних ресурсів;
- ✓ зменшення ризиків (передумов) виникнення надзвичайних ситуацій;
- ✓ розширення можливостей аварійно-рятувальних служб, служб цивільного захисту міста з проведення рятувальних робіт у разі необхідності.
- ✓ забезпечення належного рівня безпеки населення, захищеності територій, об'єктів виробництва і соціально-культурної сфери від надзвичайних ситуацій;
- ✓ забезпечення здійснення комплексних заходів щодо створення та підтримання в постійній готовності місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення.
- ✓ забезпечення функціонування Ситуаційного командного центру та систем відеоспостереження включаючи онлайн доступ до камер, впровадження систем відеоаналітики, автоматичне розпізнавання та виявлення порушень, а



також виконання запитів, про надання відео доказів про правопорушення та обставини нанесення ракетних ударів по місту, з боку військових, поліції, СБУ, ДСНС, тощо.

Міські цільові програми

<i>Міська цільова програма запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, організації рятування на водах м. Запоріжжя на 2024-2026 роки</i>		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Створення матеріального резерву для забезпечення проведення заходів з попередження та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій	Придбання паливно-мастильних, будівельних матеріалів, обладнання та товарно-матеріальних цінностей	Управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення ЗМР
Обслуговування визначених потенційно небезпечних об'єктів незалежно від їх форм власності та господарювання; несення служби в режимі постійної готовності до невідкладного виконання аварійно-рятувальних робіт й надання допомоги потерпілим при виникненні надзвичайної ситуації	Заходи, пов'язані із попередженням та ліквідацією надзвичайних ситуацій	Управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення ЗМР, КСВАРС
Забезпечення безпечних умов відпочинку на водних об'єктах	Проведення пошуково-рятувальних робіт, з виявленням та підняттям потерпілих на водних об'єктах; проведення заходів з водолазного обстеження та очищення дна акваторії міських пляжів від сторонніх предметів та водоростей перед початком та впродовж купального сезону	Управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення ЗМР, ЗМРВС
<i>Міська цільова програма розвитку цивільного захисту населення і території міста Запоріжжя, попередження виникнення надзвичайних ситуацій, утримання та облаштування захисних споруд цивільного захисту, створення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення на 2022-2026 роки</i>		
Поетапне приведення у готовність захисних споруд цивільного захисту комунальної форми власності відповідно до вимог нормативних документів	Капітальний (поточний) ремонт, реконструкція будівельних конструкцій, спеціального обладнання	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР, КП «Запоріжжремсервіс»,
	Поточний ремонт будівельних конструкцій, спеціального обладнання	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР, КП «Запоріжжремсервіс»
	Облаштування приміщень захисних споруд цивільного захисту необхідним оснащенням, майном, медикаментами і лікарськими засобами, встановлення та обслуговування охоронної, пожежної сигналізації	



	Забезпечення експлуатації та утримання споруд цивільного захисту	
	Капітальний (поточний) ремонт, реконструкція будівельних конструкцій, спеціального обладнання	КП «Міжнародний аеропорт Запоріжжя», КП «Управління капітального будівництва», Департамент управління активами ЗМР, Департамент культури і туризму ЗМР, Департамент освіти і науки ЗМР, Департамент з питань охорони здоров'я та медичного забезпечення ЗМР, КНП, Районні адміністрації міської ради, Управління з питань транспортного забезпечення та зв'язку ЗМР, ЗКПМЕ «Запоріжелектротранс»
	Відновлення (заміна) застарілого, зношеного або непридатного до використання спеціального обладнання, обладнання систем вентиляції, опалення, водопостачання та каналізації, електротехнічного обладнання, засобів освітлення та зв'язку	КП «Міжнародний аеропорт Запоріжжя», КП «Управління капітального будівництва», Департамент управління ЗМР, КП «ВРЕЖО №7», Департамент з питань охорони здоров'я та медичного забезпечення ЗМР, КНП, Районні адміністрація міської ради, Управління з питань транспортного забезпечення та зв'язку ЗМР, ЗКПМЕ «Запоріжелектротранс»
	Укомплектування приміщень захисних споруд цивільного захисту необхідним оснащенням, майном, медикаментами і лікарськими засобами, встановлення та обслуговування охоронної, пожежної сигналізації	Департамент управління активами ЗМР, Департамент культури і туризму ЗМР, Департамент освіти і науки ЗМР, Департамент спорту, сім'ї та молоді ЗМР, Департамент з питань охорони здоров'я та медичного забезпечення ЗМР, КНП, Управління з питань транспортного забезпечення та зв'язку ЗМР, ЗКПМЕ «Запоріжелектротранс»



Забезпечення оповіщення та інформування населення про загрозу і виникнення надзвичайних ситуацій, у тому числі у доступній для осіб з вадами зору та слуху формі, створення та підтримання у постійній готовності місцевої системи централізованого оповіщення про загрозу виникнення та/або виникнення надзвичайних ситуацій, здійснення її модернізації та забезпечення функціонування	Утримання МАСЦО	Управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення ЗМР, КПЗО «Запоріжміськсвітло»
<i>Міська цільова програма цифрова стратегія міста на 2024-2026 роки.</i>		
Побудова та модернізація муніципальної інфраструктури	Придбання, технічна підтримка та послуги з обслуговування базових елементів модернізації інфраструктури виконавчих органів міської ради.	Управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення ЗМР, КП «Управління капітального будівництва», КП «ЦУІТ»
	Придбання, технічна підтримка та послуги з обслуговування серверної платформи, центрів обробки та зберігання даних з ліцензійним серверним програмним забезпеченням.	Управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення ЗМР, КП «ЦУІТ»
	Придбання ліцензійного програмного забезпечення для виконавчих органів міської ради.	Управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення ЗМР, КП «ЦУІТ»,
	Проектні роботи зі створення волоконно-оптичної лінії зв'язку міста Запоріжжя	Управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення ЗМР, КП «ЦУІТ»
	Розробка технічного завдання відповідно до ключових вимог на побудову Системи електронної взаємодії Запорізької територіальної громади.	Управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення ЗМР, КП «ЦУІТ»



	Оренда обчислювальних потужностей та ресурсів системи зберігання даних у вигляді хмарного (віртуального) датацентру та підключення до Інтернет-мережі програмно-апаратного комплексу з наданням зовнішньої IP-адреси для граничного мережевого пристрою	Виконавчий комітет ЗМР, Управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення ЗМР (з 01.01.2025) КП «ЦУІТ»
Створення та модернізація систем муніципального управління	Оновлення, технічна підтримка, супровід та масштабування єдиної системи електронного документообігу для виконавчих органів міської ради.	Виконавчий комітет ЗМР, КП «ЦУІТ»
Розвиток, модернізація та забезпечення безперебійного функціонування Запорізької Муніципальної Інтегрованої Системи Обробки Інформації (ЗМІСОІ) та Контакт Центру 1580	Фінансова підтримка КП «ЦУІТ» на забезпечення безперебійного функціонування ЗМІСОІ та Контакт Центру 1580: - супроводження програмного забезпечення автоматизованих систем ЗМІСОІ, зокрема модернізація, користування та технічна підтримка електрон-них сервісів, розроблених безпосередньо КП «ЦУІТ», таких як: Модуль укриттів; Програма приватизації; Програма обліку кадрів; Система документообігу City.Doc; АІС "Робота для ВПО"; АІС "Помічник ради"; АІС "RESCUE"; АІС "Комунальний Контакт Центр 1580"; комп'ютерна програма "Чат-бот для АІС "Комуналь-ний Контакт Центр 1580" - приведення у відповідність до світових стандартів міської інфраструктури та телекомунікації; - системне супроводження та підтримка інфраструктурного програмного забезпечення ЗМІСОІ; - системне супроводження та технічне обслуговування муніципальної мережі, мережевого та серверного обладнання ЗМІСОІ; - системне супроводження та технічне обслуговування мережевого та серверного обладнання ЗМІСОІ; - технічна підтримка офіційного веб-сайту ЗМР та його модулів; - забезпечення функціонування та безперебійної роботи Ситуаційного командного центру та систем відеоспостереження; - модернізація, користування, технічна підтримка та супровід електронних сервісів для забезпечення функціонування та безперебійної роботи Контакт Центру 1580;	Виконавчий комітет ЗМР, Управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення ЗМР (з 01.01.2025) КП «ЦУІТ»



	- стандартизація ІТ процесів міста та створення єдиної методології цифровізації його життєдіяльності; - розвиток цифрових навичок та цифрових прав громадян; - розвиток відкритих даних та інтероперабельності електронних інформаційних ресурсів.	
Розвиток та модернізація ситуаційного командного центру Запорізької міської ради	Розвиток та модернізація системи зберігання та обробки даних.	Виконавчий комітет ЗМР, Управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення ЗМР (з 01.01.2025) КП «ЦУІТ»
	Сервісна підтримка програмного забезпечення.	Управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення ЗМР, КП «ЦУІТ»
Розвиток та модернізація сенсорної частини системи відеоспостереження	Нове будівництво та реконструкція зон відеоспостереження вузлів сенсорної частини систем, розташованих в м. Запоріжжя	Виконавчий комітет ЗМР, Управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення ЗМР (з 01.01.2025), КП «ЦУІТ»
Розвиток та модернізація сенсорної частини системи відеоспостереження «Безпечна школа»	Розробка проєктно-кошторисної документації, будівельні та інженерні роботи з організації системи зон відеоспостереження постачанням обладнання.	Управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення ЗМР, КП «ЦУІТ»
Розвиток та модернізація технічного забезпечення для безперебійного функціонування Контакт Центру 1580	Модернізація технічного забезпечення Контакт Центру.	Управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення ЗМР, КП «ЦУІТ»

Екологія

- ✓ покращення стану атмосферного повітря;
- ✓ упорядкування існуючого водовідведення, покращення стану каналізаційних мереж та споруд на них;
- ✓ охорони та відтворення біологічного та ландшафтного різноманіття;
- ✓ поводження з відходами
- ✓ державний моніторинг в галузі охорони атмосферного повітря.



<i>Програма «Про фінансування природоохоронних заходів за рахунок екологічних надходжень на 2024-2026 роки»</i>		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Поліпшення стану водних об'єктів, ліквідація негативних факторів впливу на навколишнє природне середовище	Придбання технологічного обладнання для каналізаційних насосних станцій та мереж каналізації для заміни такого, що використало свої технічні можливості Заходи щодо відновлення і підтримання сприятливого гідрологічного режиму та санітарного стану річок. Розчистка русла б. Суха в районі Дослідної станції м. Запоріжжя	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР, КП «Водоканал» Районна адміністрація міської ради по Комунарському району, КП «УКБ»
Охорона та відтворення біологічного та ландшафтного різноманіття	Заходи з озеленення міста	Управління з питань екологічної безпеки ЗМР, КРБП «Зеленбуд»
		Управління з питань екологічної безпеки, КП «Титан»
	Розробка проекту утримання та реконструкції парку-пам'ятки садово-паркового мистецтва місцевого значення «Парк ім. Шевченка»	Районна адміністрація міської ради по Шевченківському району
	Розробка проекту утримання та реконструкції парку-пам'ятки садово-паркового мистецтва місцевого значення «Алея Слави»	Управління з питань екологічної безпеки ЗМР, КРБП «Зеленбуд»
	Розробка проекту утримання та реконструкції парку-пам'ятки садово-паркового мистецтва місцевого значення «Парк залізничної станції Запоріжжя -2»	Районна адміністрація міської ради по Олександрівському району
	Розробка проекту утримання та реконструкції парку-пам'ятки садово-паркового мистецтва місцевого значення «Парк Енергетиків»	Районна адміністрація міської ради по Дніпровському району
	Виготовлення інформаційно-охоронних знаків, інформаційних щитів на територіях та об'єктах природно-заповідного фонду: парк- пам'ятка садово-паркового мистецтва місцевого значення «Парк Придніпровський»; парк- пам'ятка садово-паркового мистецтва місцевого значення «Парк Енергетиків»; ботанічна пам'ятка природи місцевого значення «Дубовий гай-старі дуби»	Управління з питань екологічної безпеки ЗМР, КП «Титан»
	Виготовлення інформаційно-охоронних знаків, інформаційних щитів на територіях та об'єктах	Управління з питань екологічної безпеки ЗМР, КРБП «Зеленбуд»



	природно-заповідного фонду: парк- пам'ятка садово-паркового мистецтва місцевого значення «Алея Слави»	
	Виготовлення інформаційно- охоронних знаків, інформаційних щитів на територіях та об'єктах природно-заповідного фонду: ботанічна пам'ятка природи місцевого значення «Запорізький 700-річний дуб	Департамент культури і туризму ЗМР
	Виготовлення інформаційно- охоронних знаків, інформаційних щитів на територіях та об'єктах природно-заповідного фонду: ботанічний заказник місцевого значення «Балка Виноградна»	Районна адміністрація міської ради по Комунарському району
	Виготовлення інформаційно- охоронних знаків, інформаційних щитів на територіях та об'єктах природно-заповідного фонду: парк- пам'ятка садово-паркового мистецтва місцевого значення «Парк залізничної станції Запоріжжя-2»	Районна адміністрація міської ради по Олександрівському району
	Виготовлення інформаційно- охоронних знаків, інформаційних щитів на територіях та об'єктах природно-заповідного фонду: парк- пам'ятка садово-паркового мистецтва місцевого значення «Парк ім.Шевченка»	Районна адміністрація міської ради по Шевченківському району
	Виготовлення інформаційно- охоронних знаків, інформаційних щитів на територіях та об'єктах природно-заповідного фонду: ботанічна пам'ятка природи місцевого значення «Стара груша дичка»; пам'ятка природи місцевого значення «Віковий дуб»	Районна адміністрація міської ради по Вознесенівському району
	Поточний ремонт опалення БОТСАД ЛИМОНАРІЙ	Департамент освіти і науки ЗМР, заклад позашкільної освіти «Дитячий парк «Запорізький міський ботанічний сад» ЗМР
Поводження з відходами	Придбання обладнання, техніки, машин, механізмів для збирання, перевезення відходів, що утворилися через пошкодження (руйнування) будівель та споруд внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій	Управління з питань екологічної безпеки ЗМР, КРБП «Зеленбуд»
	Придбання обладнання, техніки, машин, механізмів для збирання, перевезення відходів, що	Управління з питань екологічної безпеки ЗМР, КП «Титан»



	утворилися через пошкодження (руйнування) будівель та споруд внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій	
Державний моніторинг в галузі охорони атмосферного повітря	Організація встановлення нових пунктів спостережень за забрудненням атмосферного повітря (автоматизованих) для індикативних вимірювань	Управління з питань екологічної безпеки ЗМР

3. Джерела фінансування та матеріальні ресурси

Фінансування завдань та заходів Програми здійснюватиметься за рахунок коштів Державного бюджету України, обласного бюджету, бюджету Запорізької міської територіальної громади та інших джерел, не заборонених чинним законодавством України.

Враховуючи наявний рівень безпекових ризиків, важливим є забезпечення належного та безперервного наповнення доходної частини бюджету. Виклики, що стоять перед громадою під час дії правового режиму воєнного стану, вимагають також від усіх учасників бюджетного процесу надзвичайно зваженого і відповідального підходу до напрямів витрачання наявного фінансового ресурсу.

Доведеними Міністерством фінансів України особливостями складання розрахунків до проєктів місцевих бюджетів на 2026 рік передбачено відновлення зарахування до державного бюджету податку на доходи фізичних осіб у розмірі 4%, що спрямовувався до бюджетів міських територіальних громад з 2022 року. Цей податок забезпечує найбільший обсяг надходжень місцевих бюджетів. Його питома вага у надходженнях до загального фонду бюджету міської територіальної громади становить близько 60%. В результаті впровадження вищезазначених змін бюджет громади в наступному році втратить надходжень обсягом щонайменш 382 млн грн.

Крім того, в 2026 році передбачається передача реверсної дотації до державного бюджету. Згідно з проєктом Закону України «Про Державний бюджет України на 2026 рік» обсяг реверсної дотації для бюджету міської територіальної громади попередньо становить 333,4 млн грн.

Такі законодавчі ініціативи позбавлять місцевий бюджет суттєвого фінансового ресурсу (понад 715 млн грн).

З урахуванням вищезазначеного, у 2026 році бюджет функціонуватиме на тлі високого рівня залежності наповнення бюджету від руйнівних факторів війни. Крім того, негативний вплив воєнних дій на території країни та неможливість на теперішній час визначити наслідки російської агресії унеможливають розроблення реалістичних прогнозів показників доходів бюджету.

Для розрахунку показників бюджету міської територіальної громади використовувався макроекономічний прогноз економічного та соціального



розвитку України, який передбачає обережні оцінки як щодо підсумків поточного року, так і темпів відновлення економіки у наступному році з врахуванням наявного рівня безпекових ризиків. Проєкт показників бюджету базуватиметься на показниках поточного виконання та чинних нормах бюджетного і податкового законодавства.

Основні пріоритети, цілі та завдання на 2026 рік:

- ✓ планування доходної частини бюджету територіальної громади на основі прогнозних макропоказників економічного і соціального розвитку, поточного рівня відповідних надходжень доходів, з урахуванням норм бюджетного і податкового законодавства;
- ✓ забезпечення в повному обсязі потреб в асигнуваннях на: оплату праці працівників бюджетних установ відповідно до встановлених чинним законодавством умов праці та розміру мінімальної заробітної плати та проведення розрахунків за спожиті енергоносії, не допускаючи будь-якої простроченої заборгованості із зазначених видатків;
- ✓ забезпечення фінансовим ресурсом:
- ✓ заходів щодо впровадження енергоефективних та енергозберігаючих проєктів в бюджетній сфері міста, в тому числі із залученням коштів від міжнародних фінансових інститутів;
- ✓ відновлювальних робіт на зруйнованих, внаслідок збройної агресії, міських об'єктах інфраструктури, у т.ч. співфінансування заходів, які реалізуються за рахунок коштів державної субвенції;
- ✓ заходів з підтримки соціально незахищених верств населення, у т.ч. мешканців, які постраждали через ведення бойових дій;
- ✓ продовження робіт з приведення у готовність захисних споруд цивільного захисту населення;
- ✓ заходів із задоволення першочергових потреб населення в отриманні безперебійних та якісних комунальних послуг, послуг освіти та охорони здоров'я, у підтримці належного рівня благоустрою території міста, необхідного для забезпечення життєдіяльності громади;
- ✓ забезпечення виконання боргових зобов'язань за місцевим боргом та за гарантійними зобов'язаннями;
- ✓ ефективне управління місцевим боргом з метою зменшення навантаження на бюджет територіальної громади.

Перелік місцевих програм, які передбачається фінансувати в 2026 році, будуть сформовані при складанні проєкту рішення міської ради «Про бюджет Запорізької міської територіальної громади на 2026 рік».

Додаток 1
до Програми економічного і
соціального розвитку Запорізької
міської територіальної громади
на 2026 рік

Основні показники економічного і соціального розвитку
Запорізької міської територіальної громади
на 2026 рік

Показники	Од. вим.	2024 рік	2025 рік (очікув.)	2026 рік (прогноз)	у % до 2025 року
Розвиток основних сфер економічної діяльності					
Обсяг реалізованої промислової продукції у діючих цінах - всього	млрд грн	174,698	174,478	190,944	109,4
Показники рівня життя					
Середньомісячна заробітна плата одного штатного працівника	грн	21 095,0	25 400,0	29 464,0	116,0
Фонд оплати праці штатних працівників	млн грн.	51 869,387	53 431,440	55 580,890	104,0
Середньооблікова кількість штатних працівників	тис. осіб	204,9	175,3	157,2	89,7
Розвиток малого і середнього підприємництва					
Кількість малих підприємств	од.	6 105*	6 386	6 386	100,0
Кількість середніх підприємств	од.	202*	177	177	100,0
Кількість зареєстрованих підприємців – фізичних осіб	осіб	31 543*	32 550	33 530	103,0
Кількість найманих працівників малих підприємств	тис. осіб	73,9*	61,8	61,8	100,0
Кількість найманих працівників середніх підприємств	тис. осіб	34,8*	27,7	27,7	100,0

*Інформація ГУ Державної податкової служби

Секретар міської ради

Регіна ХАРЧЕНКО

Додаток 2
до Програми економічного і
соціального розвитку Запорізької міської
територіальної громади на 2026 рік

Перелік місцевих цільових програм, які планується реалізувати в 2026 році

Міська цільова програма надання автотранспортних та господарських послуг виконавчому комітету міської ради, його структурним підрозділам та бюджетним установам Запорізької міської ради на 2024-2026 роки
Міська комплексна програма «Ветеранська політика Запорізької міської територіальної громади на 2025-2027 роки»
Міська цільова програма забезпечення членства Запорізької міської ради в Асоціаціях у 2024 -2026 роках
Програма комплексного благоустрою вулично-дорожньої мережі, міських територій та реалізації повноважень у сфері охоронної діяльності на 2026-2028 роки
Програма «Освіта на 2025-2027 роки»
Міська цільова програма розвитку цивільного захисту населення і території міста Запоріжжя, попередження виникнення надзвичайних ситуацій, утримання та облаштування захисних споруд цивільного захисту, створення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення на 2022-2026 роки
Програма розвитку козацького Звичаю Спас у м. Запоріжжя на 2023-2028 роки
Програма «Професійна (професійно-технічна) освіта на 2025-2027 роки»
Програма «Про фінансування природоохоронних заходів за рахунок екологічних надходжень на 2024-2026 роки»
Програма «Охорона здоров'я міста Запоріжжя на період 2025-2027 роки»
Міська комплексна програма соціального захисту населення міста Запоріжжя на 2025-2027 роки
Програма надання фінансової підтримки мешканцям м. Запоріжжя, житло яких було зруйновано або стало непридатним до проживання внаслідок ракетних обстрілів, диверсії, тощо, спричинених військовою агресією російської федерації
Програма «Діти Запоріжжя» на 2025-2027 роки
Міська програма «Культура Запоріжжя на 2025-2027 роки»
Програма забезпечення всебічного розвитку та функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя м. Запоріжжя на 2024-2030 роки
Міська цільова програма фінансової підтримки комунального підприємства «Муніципальна телевізійна мережа» на 2025-2027 роки
Програма фінансування заходів з питань сім'ї в м. Запоріжжі на 2025-2027 роки
Програма по роботі з кривдниками в м. Запоріжжі на 2025-2027 роки
Міська програма «Молодь Запоріжжя на 2025-2027 роки»
Міська програма підтримки обдарованої молоді м. Запоріжжя на 2025-2027 роки

Програма «Фізична культура та спорт на 2025-2027 роки»
Цільова програма забезпечення молоді міста Запоріжжя житлом на 2025-2027 роки
Програма розвитку та утримання житлово-комунального господарства м. Запоріжжя
Програма «Муніципальної аварійної служби, муніципальної служби з технічного обслуговування систем диспетчеризації ліфтів м. Запоріжжя на 2024-2026 роки»
Програма забезпечення всебічного розвитку та функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя м. Запоріжжя на 2024-2030 роки
Програма відшкодування відсоткових ставок за залученими в кредитно-фінансових установах кредитами, що надаються об'єднанням співвласників багатоквартирних будинків та житлово-будівельним кооперативам на реалізацію енергозберігаючих та енергоефективних проєктів в житлово-комунальному господарстві
Програма відшкодування відсоткових ставок за залученими в кредитно-фінансових установах кредитами, що надаються об'єднанням співвласників багатоквартирних будинків на реалізацію проєктів за програмами державної установи «Фонд енергоефективності», зокрема Пілотним проєктом, реалізованим згідно тристороннім Договором про реалізацію Пілотного проєкту від 28.03.2019, та Програмою підтримки енергомодернізації багатоквартирних будинків «ЕНЕРГОДІМ»
Програма поводження з тваринами м. Запоріжжя на 2025-2027 роки
Програма часткового відшкодування вартості незалежних джерел електричної енергії, які придбані об'єднаннями співвласників багатоквартирних будинків, житлово-будівельними кооперативами та управителями багатоквартирних житлових будинків міста Запоріжжя на 2025-2026 роки
Програма відбудови житлового фонду м. Запоріжжя, зруйнованого внаслідок російської агресії
Програма використання коштів цільового фонду міської ради
Міська цільова програма організації безпеки дорожнього руху та освітлення територій міста Запоріжжя на 2026-2028 роки
Програма раціонального використання території та комплексного містобудівного розвитку міста Запоріжжя на 2024-2026 роки
Програма збереження пам'яток культурної спадщини м. Запоріжжя на 2025-2027 роки
Міська цільова програма «Визначення обсягів пасажирських перевезень на маршрутах міського пасажирського транспорту загального користування в м. Запоріжжі»
Міська цільова програма «Забезпечення належної та безперебійної роботи Запорізького комунального підприємства міського електротранспорту «Запоріжелектротранс»
Програма впровадження стратегічних ініціатив та реалізація заходів соціально-економічного розвитку Запорізької міської територіальної громади на 2026-2028 роки
Програма фінансування деяких заходів щодо сприяння розвитку підприємництва у місті Запоріжжі на 2024-2026 роки
Програма часткового відшкодування витрат на придбання обладнання з виробництва електроенергії суб'єктам мікро-, малого та середнього підприємництва у рамках впровадження незалежної енергомережі м. Запоріжжя
Програма розвитку та обслуговування зеленого господарства міста

Міська програма «Цифрова стратегія міста на 2024-2026 роки»
Міська цільова програма запобігання і ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, організація рятування на водах на 2024-2026 роки
Міська цільова програма функціонування галузі ритуального обслуговування на 2026-2028 роки
Програма раціонального використання, охорони та інвентаризації активів комунальної власності Запорізької міської територіальної громади на 2026-2028 роки
Міська цільова Програма реконструкції нежитлового приміщення по вул. Перша Ливарна, 38 для розміщення територіального підрозділу Центру надання адміністративних послуг по Олександрівському району м. Запоріжжя
Програма підтримки обороноздатності та забезпечення безпеки і правопорядку в місті Запоріжжя
Програма підтримки діяльності органів самоорганізації населення міста Запоріжжя

Секретар міської ради

Регіна ХАРЧЕНКО